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شــهرداری  قاسمی‌ـ  مریم 
ناحیه 4 شــهرداری منطقه18 
برای ســاماندهی و امحــای مافیای 
ســدمعبر اقدام به اجرای طرح ویژه 
انضباط شهری باهمکاری قوه قضاییه، 
نیروی انتظامی، پلیس راهور و... در 
معابر اصلی و شــریانی پررفت و آمد 
می‌کند. شهردار ناحیه4 منطقه18 با 
اعلام ایــن مطلب گفت: »از آنجا که 
سدمعبر توسط اصناف و کاسبان در 

معابر و پیاده‌روها موجب اخلال در نظم عمومی و در نتیجه ایجاد ترافیک، 
تصادف و در نهایت نارضایتی شــهروندان می‌شود، شهرداری منطقه18 
اجرای طرح انضباط شــهری ویژه در این محــدوده از جمله بلوار الغدیر، 
میدان جانبازان و... را در دستور کار قرار داده است.« امیر محمدی با تأکید 
بر اینکه این طرح با هدف اســتمرار آرامش اجتماعی و انضباط شهری در 
معابر اجرا می‌شود، افزود: »شهرداری آمادگی کامل برای همکاری با نیروی 

انتظامی در ایجاد انضباط شــهری و 
رفع سدمعبر و بساط‌گستری را دارد 
تا بــا ایجاد آرامش در شــهر حقوق 
شهروندان تحقق یابد.« وی با اشاره 
به وجود مراکــز تجاری مهم در این 
محله از جمله بازار آهن و یراق و... که 
همــه روزه جمعیت زیادی را به این 
سمت می‌کشــاند و اعلام شناسایی 
نقاط سدمعبر صنفی و سیار درمحله، 
اجرای طرح انضباط شــهری را حائز 
اهمیت دانست و ادامه داد: »ساماندهی بساط‌گستران، جلوگیری از تجمع 
موتورسیکلت‌ها و پیشگیری از ایجاد آن به‌ویژه در نقاط پررفت و آمد بسیار 
مهم است و رفع این مسائل باید در دستور کار همه مسئولان مربوطه قرار 
بگیرد.« به گفته محمدی، رفع این معضل شهری از مطالبات جدی مردم، 
معتمدان و کاســبان است و به دلیل درخواســت‌های مکرر آنها اجرایی 

می‌شود. 

تیتر یک

طرح وی‍ژه انضباط شهری برای برخورد با مافیای سدمعبر 

راه‌اندازی نخستین اتاق مادر و کودک به‌زودی
نخستین اتاق مادر و کودک منطقه19 در مجاورت بازارچه 
احسانی به‌زودی راه‌اندازی می‌شود. شهردار منطقه19 با اعلام 
ایــن خبر گفت: »اتاق مادر و کــودک در قالب اجرای طرح 
شــهر امن با هدف کمک به بانــوان، ایجاد فضایی امن برای 
فرزندان آنها و تسهیل حضور بانوان در فضاهای عمومی جنب 
بوستان شــریعتی در مجاورت بازار احسانی ایجاد می‌شود.« 
»علی توکلی« با بیان اینکه اجرای طرح شــهر امن با هدف 
مناسب‌سازی فضاهای شهری برای افزایش امنیت حضور زنان 
و خانواده‌ها با شناســایی نقاط بی‌دفاع شهری آغاز شد و در 
حال حاضر نیز فاز اول آن در قالب بهســازی این نقاط در حال اجراســت، افزود: »عملیات ساخت 
اتاق مادر و کودک در فاز اجرایی طرح شهر امن کلید خورده و با توجه به نزدیکی این مکان به بازار 
احسانی مادران می‌توانند با خیال آسوده به‌ تردد در بازار و خرید از آن بپردازند.« توکلی همچنین به 
بهسازی نقاط بی‌دفاع شهری در دومین نقطه شناسایی شده طی فاز نخست طرح شهر امن اشاره کرد 
و گفت: »پارک جنگلی مرجان از دیگر نقاط ناامنی است که نبود نور کافی در آن، باعث کاهش امنیت 
و مشــکل‌ تردد به‌ویژه در ســاعات تاریکی شده که برای بهسازی آن عملیات رفع نواقص روشنایی، 

پیاده‌راه‌ سازی، جانمایی مبلمان پارکی و محصور کردن بخش‌های ناامن در حال انجام است.«

به مصاف ملخ‌ها با سمپاشی زمین‌های کشاورزی ری
زمین‌هــای کشــاورزی و منابــع طبیعــی آفت‌زده 
شهرســتان ری سمپاشی می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان ری با اعلام این خبر گفت: »یک هزار هکتار از 
زمین‌های کشاورزی، به‌ویژه مزارع گندم و جو شهرستان 
مورد هجوم ملخ قرار گرفته‌اند که به‌زودی سمپاشی آنها 
آغاز می‌شود.« »جبرئیل برادری« افزود: »ملخ‌های مهاجم 
اراضی کشــاورزی شهرستان ری از نوع بومی و مراکشی 
هستند و بارش‌های اخیر مهم‌ترین دلیل افزایش جمعیت 
ملخ‌هاست.« برادری سمپاشی این اراضی را از طرح‌های 
جهاد کشــاورزی عنوان کرد و یادآور شــد: »عرصه‌های منابع طبیعی و زمین‌های بایر اطراف 
فرودگاه امام خمینی)ره(، روستاهای کلین، خانلق و زمین‌های پشت شهرک شمس‌آباد و بخشی 
از اراضی کشاورزی کهریزک و قلعه‌نو کانون‌های اصلی ملخ در شهرستان ری به شمار می‌آیند.«

چهره

معبربان مهربان منطقه19

یادداشت

احیای گردشگری ری با 
انتقال صنایع آلاینده 

شهرســتان ری جزء ۱۸ شهر اول 
جهان در زمینه دارا بودن آثار مختلف 
تاریخی، باســتانی و فرهنگی اســت 
و پیشــینه فرهنگــی و تاریخی آن، 
پشــتوانه عظیم و افتخارآمیزی برای 
شــهر تهران و حتی کشــور به شمار 
می‌آیــد، اما این شــهر و آثار تاریخی 
آن در جنوب پایتخت مهجور و غریب 
رها شــده‌اند و شــهرری با مشکلات 
زیســت‌محیطی مختلف که ســرریز 
مشکلات شــهر تهران است، دست و 

پنجه نرم می‌کند. 
زخم‌های بی‌شماری مانند آلودگی 
هوا، شــیرابه‌های زباله آرادکوه، گرد و 
غبار و سایر آلاینده‌های محیط‌زیستی 
طی ســال‌های متمادی از کلانشــهر 
تهران بر پیکره شهرســتان ری وارد 

شده است. 
مــردم  روان  و  جســم  ســامت 
شهرســتان ری از کودکان تــا افراد 
ســالخورده تحت تأثیــر آلاینده‌های 
محیطی مختلف ماننــد دود کارخانه 
ســیمان و صنایع معدنی قرار گرفته 
و به مشــکلات جسمی و بیماری‌های 
مختلفی دچار شده‌اند، اما این شرایط 
ناعادلانه باید تغییر کند و شهرســتان 
ری محــل فعالیت و اســتقرار صنایع 
باید  مزاحم و آلاینــده قرار نگیــرد. 
مشکلات زیست‌محیطی تحمیل شده 
بر شهرستان ری کاهش یابد و در این 
شهرســتان طرح‌های سبز و دوستدار 

محیط‌زیست اجرا شود. 
این  گردشــگری  ظرفیت‌های  اگر 
شــهر کهــن و تاریخی به درســتی 
مدیریت شود، پتانسیل پذیرش خیل 
عظیمی از گردشگران به وجود می‌آید. 
از کشورهای  هم اکنون بســیاری 
همســایه با آنکــه از آثــار تاریخی و 
از  ندارند،  بهــره‌ای  ایــران  اقلیمــی 
درآمــد صنعت گردشــگری به‌عنوان 
صنعت دوم جهان سود می‌برند. حتی 
کشــورهایی وجود دارد که سالانه به 
اندازه 2 برابر جمعیت خود گردشــگر 
دارند، ولی سهم ایران در این بازار پر 
رونق قبل از شــیوع کرونا هم فقط ۲ 

دهم‌درصد بود. 
گردشــگری  جاذبه‌هــای  اگــر 
شهرستان ری به خوبی به هموطنان و 
جهانیان معرفی می‌شد، اکنون شاهد 
این شهر  در  بی‌شــماری  گردشگران 
بودیــم، ولی با این حال، نباید فرصت 
جبران را از دســت بدهیم و ضرورت 
دارد بــا اســتفاده از ظرفیــت بخش 
را  خصوصی، صنعت توریسم شهرری 

احیا کنیم. 
آلاینده  انتقال صنایع  تردید  بدون‌ 
از این شــهر، نخســتین قــدم برای 
 احیای صنعت گردشگری آن به شمار 

می‌آید. 

ارائه خدمات کرونایی در ورزشگاه هشتم شهریور
 ورزشگاه هشتم شهریور در محله یافت‌آباد جنوبی در 
2 بخش بیمارستانی و درمانی موقت به بیماران کرونایی 
خدمــات متنوعی ارائــه می‌کند. رئیس اداره ســامت 
شهرداری منطقه18 با بیان این مطلب گفت: »راه‌اندازی 
بخش بهداشتی و درمانی در ورزشگاه هشتم شهریور برای 
ارائه خدمات بهتر و مناســب‌تر به شــهروندان و بیماران 
کرونایی است.« »حســن رفیع« افزود: »ورزشگاه هشتم 
شهریور نزدیک بیمارستان شهدای یافت‌آباد قرارگرفته و 
درشرایط کنونی که امکان دارد تخت و فضای کافی برای 
مراجعان و بیماران کرونایی در این بیمارستان وجود نداشته باشد، می‌توان با تجهیز امکانات از این 
مکان برای پذیرش و درمان سرپایی و ارائه سایر خدمات از جمله انجام واکسیناسیون کووید19 
به شهروندان و گروه‌های هدف استفاده کرد.« بیمارستان شهدای یافت‌آباد از ابتدای همه‌گیری 

ویروس کرونا در صف نخست خدمت‌رسانی و درمان بیماران کرونایی قرار داشته است. 

جــزو اکیــپ معبربــان ناحیه یک 
شهرداری منطقه19 است که چندی 
پیش خبر مهربانی‌اش در حق یک شهروند 
مصدوم در فضای مجــازی پیچید. چندی 
پیش »حمید خشــکوا« هنگام گشتزنی و 
مأموریت رفع ســدمعبر در حوالی خیابان 
بهمنیار متوجه یک شهروند در کنار خیابان 
شــده و بلافاصله بــه یاری او می‌شــتابد. 
درحالی‌که بسیاری از شــهروندان به دلیل 
ترس از کرونا به مصدوم نزدیک نمی‌شدند او 
وضعیت را بررســی کــرده و وقتی متوجه 
مصدومیت این فرد بر اثر تصادف می‌شــود 
ضمن تماس با اورژانس تا قبل از رســیدن 
نیروهای امدادی در هوای گرم و آفتابی بالای 
سر مصدوم می‌ایستد و برای او نقش سایه‌بان 
را ایفا می‌کند. این جوان 38ســاله، 6سال 
اســت با فعالیت در حوزه معبربانی به رفع 
ســدمعبرهای غیر‌مجــاز، هدایــت آنها و 
جلوگیــری از ایجــاد گره‌هــای ترافیکی و 
اختلال در امدادرســانی و... می‌پردازد با این 
حال ســابقه هیچ نوع درگیری با شهروندان 
نداشته است. این معبربان منطقه19 یکی از 
ســاکنان قدیمی محله اسلامشهر است و از 
کودکــی در هیئــت حضــرت ابوالفضــل 
العبــاس)ع( کــه قدمتش به ســال1357 
برمی‌گــردد حضــور فعــال دارد. کمک به 

همنوعان، گذشت و گره از کار 
مردم بــاز کــردن مهم‌ترین 
درسی است که طی سال‌های 

از  هیئت  در  حضورش 
پدر آموخته و همیشه 
دلیل  همیــن  بــه 
کمک به خلق خدا 
را مهم‌ترین وظیفه 
می‌دانــد.  خــود 
خشکوا با اعتقاد به 
همیشــگی  توصیه 

پــدر روز وقــوع این 
حادثه هــم فقط با نیت 
انسان  یک  زندگی  نجات 
دســت به ایــن کار زده 

است. 

خبر کوتاه
منطقه16  پل‌های عابرپیاده برخی از خیابان‌های 
ناحیه یک شست‌وشــو و پاکسازی شد. حامد 
خداوردی، شهردار ناحیه یک منطقه16در این 
باره گفت: »شست‌وشــوی پل‌هــای عابرپیاده 
بزرگراه شهید تندگویان و سایر معابر در اجرای 

طرح پایش محله‌ها انجام شد.«
شــهید  دادســرای  مســئولان  منطقــه18 
مطهری)ره( و شهرداری منطقه 18 با حضور در 
گلزار شهدای یافت‌آباد، نسبت به شهدای مدافع 

حرم و دفاع‌مقدس ادای احترام کردند. 

حسن خلیل‌آبادی 
عضو شورای اسلامی تهران، ری و تجریش 

مجله خبری مجله خبری

حل مشکل بافت فرسوده با بسته‌های تشویقی 
معاون هماهنگی و امور مناطق شــهرداری تهران در بازدید از 
پروژه‌های منطقه17 به حل مشکلات بافت فرسوده در این بخش 

از پایتخت تأکید کرد. 
»مصطفی سلیمی« که با هدف بررسی پروژه‌های در حال اجرا 
از جمله ســاخت 3زیرگذر در مســیر‌ تردد قطار تهران‌ـ اهواز و 
باغ‌راه حضرت فاطمه)س( از منطقه17 بازدید کرد، رتبه »بسیار 
مطلوب« را به این منطقه اختصاص داد و گفت: »با توجه به اینکه 
بخشی از این منطقه در بافت فرسوده قرار دارد، باید برنامه‌ریزی 
برای حل مشکلات بافت فرسوده در قالب بسته‌های تشویقی برای 
ســاکنان این محله‌ها به‌ویژه خانواده معظم شهدا در نظر گرفته 

شود.« 
وی افزود: »خط راه‌آهن تهران‌ـ اهواز، این منطقه را به 2بخش شمالی و جنوبی تقسیم 
و‌ تردد خودرویی به‌ویژه خودروهای امدادی و حمل‌ونقل عمومی را با مشــکل مواجه کرده 
است. خوشبختانه با در نظر گرفتن 3زیرگذر در این مسیر، گره ترافیکی این منطقه جنوبی 

پایتخت برطرف می‌شود.« 
 ســلیمی در بازدید از بــاغ‌راه حضرت فاطمه)س( گفت: »باتوجه به اینکه مســیر‌ تردد
 قطار در محور تهران‌ـ تبریز در منطقه17 با همکاری مدیریت شــهری به شکل زیرگذری 
 اجــرا و روی این مســیر طرح باغ‌راه حضــرت فاطمه)س( با رویکــرد فرهنگی و تفریحی 
 ایجاد می‌شــود، از مهم‌ترین اقدامات مناســب برای‌ آبادانی این منطقه جنوبی به شــمار 

می‌رود.«

واکسیناسیون معلولان شهر ری 
واکسیناسیون کرونای معلولان تحت پوشش و مقیم در مراکز 

بهزیستی شهرستان ری انجام شد. 
مدیر بهزیستی شهرستان ری با بیان این مطلب گفت: »برای 
قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا در مراکز تحت پوشش بهزیستی 
شهرســتان ری، افراد معلول مقیم در مرکــز نگهداری بیماران 
اعصاب و روان »ســرای احسان« و معلولان مرکز »فرزندان من« 

هفته گذشته واکسن کرونا دریافت کردند.« 
»محمــد رضایی‌اصل« تعداد مددجویان ســرای احســان را 
چهارصــد و ۲۹ نفر و تعــداد مددجویان مرکــز فرزندان من را 
یک‌صد و ۲۲ نفر اعلام کرد و افزود: »واکسیناســیون کرونا برای 

صدو14 نفر از کارکنان این مراکز نیز انجام شد.«
 بــه گفته رضایی اصل یک‌صد معلــول ذهنی مقیم مرکز »آوای رضــوان« و28 نفر از 
کارکنان این مرکز هم در نوبت واکســینه شدن کرونا قرار دارند که به‌زودی واکسیناسیون 

آنها انجام می‌شود. 

اصلاح هندسی تقاطع خیابان‌های مهران و شهید مطهری 
عملیات عمرانی اصلاح هندســی و بهســازی نهرهای تقاطع 
خیابان‌های مهران و شهید مطهری منطقه19 در قالب پروژه‌های 

توسعه محله‌ای آغاز شد. 
شــهردار منطقه19 با اشاره به اتصال خیابان مهران به بزرگراه 
جوانه و اهمیت مواصلاتی آن گفت: »بازســازی سیستم هدایت 
آب‌های ســطحی تقاطع خیابان‌های مهران و شــهید مطهری از 
پروژه‌های اولویت‌دار توســعه محله‌ای در حوزه عمرانی محسوب 
می‌شــود و در همین زمینه ضمن اصلاح هندســی این تقاطع با 
تغییر رفیوژ وسط خیابان و افزایش عرض معبر، عملیات تخریب 
و بازسازی نهرهای قدیمی و جدول‌ها آن نیز در حال اجراست.«

 »علی توکلی« با اشــاره به جایگزینــی نهرهای قدیمی این 
تقاطع با کانیو افزود: »با توجه به اینکه هدایت آب‌های سطحی این معبر از طریق نهرهای 
قدیمی می‌تواند محلی برای تجمع جانوران مضر شهری و آلودگی‌های زیست‌محیطی باشد، 

ساخت 150متر کانیو در آن در حال اجراست.« 

جانمایی و نصب تابلوشناسنامه جدید شهدا در معابر 
 تابلوشناســنامه‌های جدید با طراحی تصاویر و بیوگرافی شهدا 
در حاشــیه معابر اصلی محله‌های منطقــه 18 جانمایی و نصب 

می‌شود.
 رئیس امور ایثارگران شهرداری منطقه 18 با بیان این مطلب 
گفت: »این پروژه فرهنگی با هدف حفظ ارزش‌ها،‌ ترویج فرهنگ 
ایثار و شــهادت و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر انجام 
می‌شود. این طرح به‌طور آزمایشی در محله‌های نواحی یک، 2 و3 
آغاز شــده و تاکنون خیابان‌های شهیدان علی داستانی، قربانعلی 
زبردست، محمد دوابی، محمد فولادی، رحیم عصمتی، ابراهیم زقر 

و فرامرز عقیمی از این امکان برخوردار شده‌اند.« 
»یوسف عباســی« ادامه داد: »طی ماه‌های آینده این طرح در 

همه محله‌ها اجرا و همه معابر مجهز به تابلوشناسنامه شهدا می‌شود.« 

میز خبر

  55
پروژه توسعه محله‌ای، سال گذشته 
در منطقه17 اجرا شد که از این 
تعداد 50پروژه در مرحله اتمام و 
افتتاح قرار گرفته و مابقی در سال 

جاری به پایان می‌رسد. 

750
تیر چراغ‌برق در معابر منطقه17، 

به‌خصوص در بافت فرسوده تعویض 
یا جابه‌جا شد. 

350
نفراز ابتدای سال1400 تاکنون از 
‌خدمات درمانی رایگان درمانگاه 
امام رضا)ع( واقع درمحله 
17شهریور استفاده کرده‌اند. 

9
کتابخانه در مجتمع‌های مسکونی 
شهرک گلسار افتتاح شد. 

1000
پرونده اجرایی در اداره ثبت اسناد 
شهرستان ری سال گذشته مختومه 
شد. به گفته رئیس اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان ری، ۲ هزار و 
۸۴۲ پرونده اجرایی در حوزه‌های 
چک، مهریه و اسناد رهنی در سال 
۹۹ به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان ری وارد و از این تعداد 
یک‌هزار و ۱۷ پرونده مختومه شد. 

اتاق فکر برای کاهش 
آسیب‌ها راه‌اندازی شود

شــورایار محلــه مقدم، 
مشــکل عمده این بخش از 
منطقــه17 را آســیب‌های 
اعتیاد،  از جملــه  اجتماعی 
طلاق و فقر معرفی می‌کند و 
می‌گوید: »به نظر من درباره 
آسیب‌های اجتماعی از جمله 

اعتیاد فرهنگســازی مناسبی نشــده تا جوان‌ها به 
بیراهه کشیده نشوند.« »محســن جعفری« ادامه 
می‌دهد: »متأســفانه شــاهد تعامل مناسب همه 
سازمان‌ها برای حل آسیب‌های اجتماعی نیستیم. 
به همین دلیل کارها ناقص انجام می‌شود. به‌عنوان 
مثال نیروی انتظامی اقدام به جمع‌آوری معتادان از 
محله‌ها می‌کند، اما نهاد خاصی آنها را ســاماندهی 
نمی‌کند تا اعتیاد خود را ترک کنند. به همین دلیل 
این افراد پــس از جمع‌آوری مجدداً در مدت کمی 

آزاد شده و در محله‌ها دیده می‌شوند.« 
وی بــرای رهایــی محله‌اش از ایــن معضلات 
پیشــنهاد راه‌اندازی اتاق فکر را در منطقه17 داده 
و می‌گویــد: »باید اتاق فکر یا کارگروهی در منطقه 
تشــکیل شــود و افراد و ســازمان‌های مختلف در 
آن حضور داشــته باشــند. وقتی در این اتاق فکر 
بسیجیان، شورایاران، پیشکسوتان، معتمدان محله، 
نمایندگان شهرداری، آموزش و پرورش، کلانتری، 
بهداشت و... حضور داشــته باشند، هر کسی بنابر 
وظایف یا اختیارات خود می‌تواند گوشه‌ای از کار را 
به دست گرفته و برای حل معضلات موجود تلاش 
کنــد. در این صورت نقصی در انجــام کارها دیده 
نمی‌شــود و همه سازمان‌ها و تشکل‌های مردمی و 
محلی می‌توانند با همــکاری یکدیگر، معضلات و 
نواقص موجود را برای همیشه حل کنند.« جعفری 
راه‌اندازی‌ســراهای محله را اقــدام مهمی می‌داند 
که در ســال‌های اخیر انجام شده است و می‌گوید: 
»البته باید از این فضاها به نحو احسن استفاده شود. 
خوشبختانه سرای محله مقدم در این زمینه عملکرد 
خوبی داشــته و اطلاع‌رسانی مناسبی برای ترغیب 
مردم برای شرکت در کلاس‌ها و برنامه‌ها انجام داده 
است. دسترسی همه اهالی هم به این سرای محله 
آسان است و با وجودی‌که این مرکز به دلیل شیوع 
ویروس کرونا تعطیل شده، اما فعالیت‌های مؤثری در 

فضای مجازی انجام می‌شود.« 

شورایاری
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آیین خوبان آیین خوبان

 آشنایی با چند بانوی خیّر منطقه 19
 که بی‌چشمداشت به همنوعان 

یاری می‌رسانند 

نیکوکاران 
بی‌نشان محله

طرح بانوی بی‌نشان شهر با هدف قدردانی و جلب مشارکت 
بانوان متعهد و متخصــص در عرصه‌های مختلف اجتماعی و 
فرهنگی در منطقه19 به اجرا درآمد. این موضوعی اســت که 
معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه19 با اشاره به آن می‌گوید: 
»در این طرح قصد داریم با شناســایی و ایجاد بانک اطلاعاتی 
از بانوان خیّر محلی)بی‌نشان( در منطقه، ضمن ثبت تجربیات 
و فعالیت‌هــای ارزنده آنها در یاری‌رســانی به همنوعان خود، 
از فعالیت‌های‌شــان حمایت کنیم و گامی در حوزه آموزش و 

توانمندسازی برداریم.« 
»مهدی بصیری« با بیان اینکه تاکنون بیش از 30بانوی بی‌نشــان از 
طریق فعالان محلی در این منطقه شناسایی شده‌اند، می‌گوید: »این بانوان 
معمولًا به‌صورت ناشناخته فعالیت می‌کنند و مورد قدردانی هیچ گروهی 
قرار نمی‌گیرند به همین دلیل ضمن حفظ جایگاه و منزلت آنها طی برنامه‌ای 

مورد تقدیر قرار می‌گیرند. این درحالی است که از مشارکت آنها 
 در امور خیریه اداره امور بانوان شــهرداری هم استفاده خواهیم 

کرد.«
 بصیری در ادامه با اشاره به اجرای طرح »درخانه کارآفرین 
شــو« با بهره‌گیری از بسترهای مناســب برای توانمندسازی 
اقتصادی بانوان می‌گوید: »این طرح در قالب ارائه آموزش‌های 
رایگان به افراد علاقه‌مند به کارآفرینی در حوزه کسب و کارهای 
خرد و مشاغل خانگی آغاز شده است. این طرح با محور افزایش 
مهارت‌های فردی و آموزش توســعه کســب و کارهای خرد و 
مشاغل خانگی و نیز غنی‌سازی اوقات فراغت شهروندان در حال اجراست 
که ضمن کاهش هزینه‌های آموزشی و کمک به کسب درآمد خانواده‌ها، 
در گسترش و توسعه کارآفرینی به‌عنوان فرایندی در تداوم رشد و توسعه‌ 

ملی اثربخش خواهد بود.«

بزرگ شــده محله پونک اســت و بعد از 
ازدواج با همســری کشاورز از سال1374 در 
روستای کاشــانک منطقه19 ساکن شده و 
فعالیت‌های نوع‌دوستانه خود را در اینجا آغاز 
کرده است. »محبوبه شامانی« بانوی 49ساله 
با بیان اینکه تدریس رایگان به بچه‌های روستا 
ســرآغاز این اقدامات بوده اســت، می‌گوید: 
»دانشجوی ســال دوم رشته ریاضی محض 
بــودم و تدریس خصوصی انجام می‌دادم، اما 
بعــد از ازدواج به دلیل دغدغه‌های زندگی و 
بچه‌داری و زندگی در روســتا از کارم استعفا 
دادم و تحصیلاتم نیمه‌کاره ماند. با این وجود 

دفتر فعالیت‌هایم بسته نشد و تصمیم گرفتم 
اوقات بیکاری را به تدریس به بچه‌های روستا 
صرف کنــم و به برگزاری کلاس‌های رایگان 
برای بچه‌های روستای کاشانک و روستاهای 
اطراف آن از اول دبســتان تا پیش‌دانشگاهی 
در خانه‌ام بپردازم.« ایــن معلم خیّر با بیان 
اینکــه به مرور زمــان از جایگاه خاصی بین 
بانوان روســتا برخوردار شده است، می‌گوید: 
»با عضویت فعال در بســیج و آغاز همکاری 
با گروه‌های جهادی بســیج کمک‌های مالی 
بــه نیازمندان روســتا هم بــه فعالیت‌هایم 
اضافه شد. شناســایی افراد بی‌بضاعت روستا 

و کمــک به رفع مشــکلات آنهــا با کمک 
گروه‌های جهادی منطقه از دیگر فعالیت‌های 
مهمی است که در این روستا انجام می‌دهم. 
برگزاری اردوهای رایگان و بازسازی خانه‌های 
ساکنان روستا با همکاری گروه‌های جهادی 
و... از دیگر فعالیت‌های ماســت.« شامانی به 
محدودیت‌هــای کرونایــی و توقف برگزاری 
کلاس‌های آموزشی حضوری برای بچه‌های 
روستا اشاره می‌کند و می‌گوید: »با این حال 
به‌صورت مجازی پاسخگوی سؤال‌های بچه‌ها 
هســتم و هرکاری از دستم بربیاید برای آنها 

انجام می‌دهم.«

از ساکنان قدیمی روستای جعفرآباد 
باقــراف اســت و بعد از ســال‌ها تلاش 
در یاری رســاندن به نیازمندان اکنون 
به‌عنوان بانویی خیر میان اهالی روســتا 
قربانی«  شناخته می‌شــود. »عشــرت 
بانوی 58ســاله که آغــاز فعالیت‌های 
نوع‌دوستانه‌اش در این روستا به 25سال 
پیش برمی‌گــردد، در این‌باره می‌گوید: 
»از نخستین روزهای سکونتم در اینجا 
هرکاری از دســتم بر می‌آمــد از انجام 
تزریقات و آرایشــگری تــا فعالیت‌های 
اجتماعــی، یافتــن خیــر و کمک به 
نیازمندان و... را بدون چشمداشت برای 
اهالی روســتا انجام مــی‌دادم و این کار 
باعث شــد تا به مرور زمــان بین مردم 
به‌خصوص بانوان محله به‌عنوان معتمد 
شناخته شوم.« این بانوی خیّر خودش را 

واسطه میان خیّران و افراد کمتربرخوردار 
می‌داند و می‌گوید: »بعد از سال‌ها تعامل 
با شهروندان، شناخت خوبی از ساکنان 
کمتربرخوردار روســتا پیــدا کرده‌ام و 
ضمن تلاش برای رفع مشکلات‌شــان 
در معرفی آنها به خیّران، اشــتغالزایی، 
رفع مشــکلات فرهنگی، اجتماعی و... 
هم فعالیت می‌کنم.« قربانی با اشاره به 
اینکه در گذر زمان نــه تنها اهالی این 
روستا، بلکه اهالی روستاهای اطراف هم 
به‌عنوان معتمد محله او را می‌شناسند، 
می‌گوید: »در روزهای کرونا که بسیاری 
متحمل آسیب شده‌اند توزیع بسته‌های 
حمایتی، مواد ضد عفونی‌کننده، ماسک 
و... بین افراد آسیب‌دیده از کرونا از جمله 
اقداماتی است که با مشارکت خیّران در 

روستا اجرا می‌شود.«

 »محبوبه شامانی«؛ 
تدریس رایگان 

به بچه‌های 
روستا

»عشرت قربانی«؛ 
معتمد نیکوکار 

روستای 
جعفرآباد 

باقراف 

»ملوک گلیج«؛ 

میراث‌دار رسم نوع‌دوستی

»فعالیت در امور خیر و کمک به نیازمندان رســمی است که از پدر و مادرم به یادگار دارم.« 

»ملوک گلیج« با بیان این موضوع و با اشاره به اینکه خانواده‌اش هیچ‌وقت از فقرا و کمک‌رسانی 

به آنها غافل نمی‌شــدند، می‌گوید: »فعالیت جدی‌ام را در یک مؤسســه خیریه که بیشــتر به 

شناســایی دانش‌آموزان تیزهوش کمتربرخوردار و حمایت تحصیلی از آنها می‌پرداخت شــروع 

کردم و به مرور زمان با برقراری ارتباط و شناخت نیازمندان و خیّران فعالیت‌هایم نیز گسترده‌تر 

شــد.« بانوی 56ساله ساکن محله دولتخواه جنوبی که بیشتر از 15سال است عضو فعال بسیج 

و گروه‌های جهادی اســت و اکنون مســئولیت گروه جهادی پایگاه فتح‌المبین را به عهده 

دارد، در ادامه می‌گوید: »از ابتدا به شناســایی نیازمندان و برداشتن قدم‌های خیر برای 

بچه‌های محله عادت داشــتم. بــه برکت این گروه جهادی اکنــون بیش از 250نفر 

از نیازمندان محله را تحت پوشــش قرار داده‌ایم و آنهــا را از حمایت‌های مختلفی 

از جمله ارائه کمک‌هزینه‌های تحصیلی، درمانی، معیشــتی، برگزاری نشست‌های 

فرهنگی و بصیرتی و... بهره‌مند می‌کنیم.« مشــارکت در اجرای طرح شهید قاسم 

ســلیمانی موضوع دیگری اســت که گلیج با اشــاره به آن می‌گوید: »با توجه به 

اطلاعاتی که از خانواده‌های ساکن محله دارم در شناسایی و ارجاع افراد کرونامثبت 

و واجدان شــرایط دریافت واکسن کرونا به اداره سلامت هم فعالیت می‌کنم. کمک 

به بیماران کرونامثبت، حمایت‌های مالی با ارائه سبد کالا، تغذیه و... از آسیب‌دیدگان 

کرونا هم از دیگر اقدامات ماست.«

»مرضیه کریمی«؛ 
 کمک به همنوع، از دیروز 

تا امروز
فعالیت در امور خیر و کمک به نیازمندان رسم جدیدی 
در زندگی‌اش نیســت. ســال‌های زیادی است که درس 
نوع‌دوســتی را به شــیوه‌های مختلف پــس می‌دهد. چه 
روزهای انقلاب که همراه با بانوان محله در تظاهرات حضور 
پیــدا می‌کرد، چه روزهای دفاع‌مقــدس که با تهیه لباس 
گرم، مربا، کنســرو و... در این زمینه فعال بود و چه امروز 
که در شناســایی نیازمندان محله و کمک به آنها پیشقدم 
است. »مرضیه کریمی« بانوی 60ساله ساکن محله شهرک 
رســالت که اصالتش به تویســرکان برمی‌گردد، با اشاره 
به اینکه از ســال1365 عضو بســیج شده است، می‌گوید: 
»هرچند که خودم ثروت زیادی نــدارم، اما با تمام وجود 
در ایــن زمینه خدمتگزاری می‌کنم. خودم را به‌عنوان یک 
رابط بین نیازمندان و خیّران می‌دانم که ضمن شناســایی 
افراد کمتربرخوردار و خیر آنها را به یکدیگر وصل می‌کنم 
تا به اموری همچون حمایت از بانوان سرپرســت خانوار و 
بدسرپرست، تهیه جهیزیه، سیسمونی تا توزیع سبدکالا و... 
ختم شود.« بانویی که بعد از سال‌ها تلاش برای کمک به 
نیازمندان محله حالا به‌عنوان بانوی دست به خیر شناخته 
می‌شــود، می‌گوید: »با وجود کرونا و تعطیلی مســاجد و 
حسینیه‌ها این روزها به‌صورت شخصی یا با مجمع خیّران 
اداره امور بانوان شــهرداری منطقــه19 فعالیت می‌کنم.« 
کریمی با اشــاره به اقداماتی که در روزهای کرونا بیشــتر 

مــورد توجــه او قرار گرفته اســت، 
می‌گویــد: »در روزهای همه‌گیری 
کرونا افراد زیادی آسیب اقتصادی 
دیده، شغل‌شان را از دست داده و 
متحمل خسارات زیادی شده‌اند. 

شناسایی این افراد و کمک 
در  مشکلات‌شان  رفع  به 
پرداخــت کرایه، توزیع 
از جمله  و...  سبد کالا 
اقداماتــی اســت که 
در ایــن زمینه انجام 

می‌شود.«

 معمولًا در گروه‌های کوچک محله‌ای به‌صورت ناشــناخته 
فعالیت می‌کنند و کســی را در جریان کار خیرشــان قرار 
نمی‌دهند. این بانوان نیکوکار بعد از سال‌ها فعالیت در اموری 
همچون شناســایی افراد کمتربرخوردار و حمایت از آنها به 
شیوه‌های مختلف همچون ارائه بسته‌های حمایتی، تحصیلی، 
درمانی و... اکنــون از جایگاه ویژه‌ای در بین اهالی برخوردار 
هستند. اجرای طرح »بانوی بی‌نشان شهر« با هدف شناسایی 
زنان متعهد و متخصــص در عرصه‌های مختلف اجتماعی و 
فرهنگی در منطقه19 بهانه‌ای شد تا در این گزارش با تعدادی 

از آنها آشنا شویم. .

زهرا بلندی

مهدی بصیری
معاون اجتماعی و 
فرهنگی منطقه19
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 اهالی محله هلال‌احمر از پهلوان »علی‌اکبر دامغانی‌نژاد« خاطرات بســیاری دارند. پهلوان از کاسبان بااخلاق و 
ریش ســپیدان این محله بود، اما آنچه عزت او نزد اهالی این محله و دیگر محله‌های شهرری را دوچندان کرده، 
تلاش‌هایش برای تربیت نســل امروز کشتی ری است. او در طول6دهه سکونتش در ری، برای رشد کشتی این 
شهر قدم‌های بسیاری برداشت و بر گردن کشتی این شهر دین بزرگی دارد. گزارش زیر شرح مختصری از زندگی 

این پهلوان است که از زبان شاگردانش شنیدیم:

گود بلدیه

مدیر مسئول

امضا

معاون سردبیر روزنامه

امضا

نظارت

امضا

سردبیر محله

امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا

صفحه‌آرا
محمدرضا محمدی‌تاش

مدیر مسئول

امضا

معاون سردبیر روزنامه

امضا

نظارت

امضا

سردبیر محله

امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا

صفحه‌آرا
محمدرضا محمدی‌تاش

مرحوم دامغانی‌نژاد حدود60سال پیش همراه خانواده 
پدریش به شــهرری آمد و در محله شــیر و خورشــید 
قدیم)هلال احمر فعلی( ســاکن شد. آن زمان این محله 
هنوز برق‌کشی نشــده بود و آب لوله‌کشی نداشت. پدر 
او »میراب« شــهرداری شــد و آب قنات را به آب‌انبارها 
و جوی‌هــای محله هدایت می‌کــرد. خودش هم کارگر 
برق‌کشــی اداره توانیر شــهرری شــد. دامغانی‌نژاد در 
نخستین سال‌های سکونتش در ری، ذوق ورزش و عشق 
به دنیای ورزش پهلوانی را در وجودش احســاس کرد و 
به تشک کشتی پا گذاشــت. دامغانی‌نژاد نوجوان وقتی 
شــنید که »‌‌ناصر محمدی« حریف تمرینی و مسابقه‌ای 
پهلوان تختی در کوچه شــهید زنگنــه فعلی به جوانان 
فنون کشــتی می‌آموزد، به آنجا رفت و به شــاگردی او 
درآمد. آن زمان از تشک‌های پلاستیکی بی‌خطر امروزی 

خبری نبود و دامغانی‌نژاد و دیگر کشتی‌گیران 
گونی‌های رویه برزنتی را در زمین‌های 

اطراف امامزاده ابوالحســن)ع( پراز 
کاه می‌کردند و روی آنها کشتی 

هر  دامغانی‌نژاد  می‌گرفتنــد. 
شب پس از تمرینات خسته و 
عرق کرده با آرنج و زانوهایی 
که بر روی برزنت خشــک و 
ضخیــم زخمی می‌شــد، به 

خانه بر می‌گشت و فردای آن 
روز همیــن که نوبت کاریش در 

اداره برق به پایان می‌رسید، جلوتر 
از بقیه در تمرینات حاضر می‌شد. 

شهریه ماهانه5 ریال بود
مدتی بعد پهلوان محمدی در خیابان 
حرم زورخانه‌ای باز کرد و اسم »‌‌بابک« 

پسر پهلوان تختی را روی آن گذاشت. 
شــهریه زورخانه بابک ماهانه 5 ریال 
بود. یک روز محمدی برای شاگردانش 
مسابقه‌ای‌ترتیب داد و جایزه برنده را 

معاف شدن از شهریه قرار داد که جایزه 
وزن ‌58کیلوگرم نصیب دامغانی‌نژاد، 

شاگرد پهلوان‌منش ورفیق 
گلســتان  و  گرمابه 

شــد.  محمدی 

در مســابقات مختلف کشور کشــتی‌گیران باشگاه بابک 
از حریفان قدر و مقام‌آوران تشــک حســاب می‌شدند و 
هر وقت اسم کشــتی گیرانی مانند دامغانی‌نژاد به میان 
می‌آمد، رقبایش می‌دانســتند که مسابقه‌ای نفسگیر در 
پیش دارند. مدتی بعد پهلوان تختی مرحوم، در زمینی که 
از یکی از شازده‌های محله دولت‌آباد خریده بود، باشگاهی 
تأسیس کرد و اداره آن را به محمدی سپرد. محمدی هم 
مدیریت باشــگاه بابک را به شاگردش دامغانی‌نژاد واگذار 
کرد. پس از آن با رشد کشتی ری و ورود امکاناتی مانند 
تشــک‌های استاندارد امروزی به باشــگاه‌های شهر ری، 
باشگاه بابک هم مجهز شد و بسیاری از قهرمانان آن دوره 
در آن به مربیگری پرداختند. این باشــگاه کوچک که در 
مدت دراز فعالیتش نام‌آوران بسیاری مانند عباس علمدار، 
علی رنجبر و اســماعیل پرقویی را بــه ورزش حرفه‌ای 
کشور معرفی کرد، چند ســال پیش به سبب کمبود 
فضا فروخته شده و جزئی از یک ملک تجاری 

خیابان حرم شده است. 

سقفی برای لحظه‌های دلتنگی
دامغانی‌نژاد  علی‌اکبــر  مرحوم 
اواخر عمر بابرکتش با شراکت2نفر 
از دوســتانش در محله دولت‌آباد 
باشــگاه تختی را راه‌اندازی کرد که 
قهرمان‌پرور  باشگاه‌های  اکنون جزو 
شــهرری به شــمار می‌آیــد. پهلوان 

کشتی‌گیر 
درآمــد  از  ری 

الکتریکی  لوازم  فروشگاه 
و مهارتــش در رشــته برق امرار معــاش می‌کرد و این 
باشگاه سقفی بود که موقع دلتنگی سری به آنجا می‌زد 
و یــاد روزهای قدیــم را زنده می‌کــرد. زمانی که علی 
اکبردامغانی‌نژاد به تشک کشتی پا گذاشت، پدرش مانند 
بســیاری از مردم آن زمان چندان به آینده این رشــته 
خوشــبین نبود، اما او که پدر 11 فرزند دختر و پســر 
بود، دلش می‌خواســت7 پسرش با دنیای کشتی بیگانه 
نباشند. ولی در میان فرزندان آقا علی‌اکبر فقط »‌‌احمد« 
جا پای پدر گذاشــته اســت. او کارشناس تربیت‌بدنی و 
داور بین‌المللی رشته کشتی است و باشگاه تختی را هم 
مدیریت می‌کند. پهلوان دامغانی‌نژاد در ســال 1396از 
دنیا رفت. در این ســال جامعه کشــتی کشور پهلوانان 
نامدار زیادی مانند پهلوان دامغانی‌نژاد، »عباس زندی«، 
قهرمان کشــتی آزاد جهان و ســرمربی سابق تیم‌ملی، 
»ناصر گیوه‌چی« دارنده مدال نقره المپیک و ســرمربی 
تیم‌ملی، »ابوالفضل انوری« دارنده مدال‌های برنز جهان 
و بازی‌های آســیایی و ده‌ها قهرمان و پهلوان دیگر را از 

دست داد و بارها داغدار شد. 

یادی از کشتی‌گیر پیشکسوت محله هلال‌احمر

چراغ کشتی ری را 
نخستین پهلوان علی‌اکبر روشن کرد

باشگاه‌های 
ورزشی 
شهر‌ری

که  پیــش  حدود8دهــه 
کشــور  قهرمانــی  کشــتی 
شــهرری  در  گرفــت،  رونق 
ورزشــگاهی امــروزی وجود 
نداشــت و جوانانی که به این 
پیدا  علاقه  ورزشــی  رشــته 
در  و  زورخانه‌ها  در  می‌کردند 
کنــار ورزش زورخانــه‌ای به 
تمرین کشــتی می‌پرداختند. 
در سال1328»سیدعلاء‌الدین 
معینی« شهردار وقت شهرری 
شهر  کاروانســراهای  از  یکی 
را به‌عنــوان محل کشــتی و 
ری  کشــتی‌گیران  تمریــن 
رفت‌وآمد  ولــی  کرد،  تعیین 
کاروان‌هــای تجــاری به این 
محل و مشــکلاتی که در پی 
ایــن رفت و آمدهــا به وجود 
آمد، سبب شد کشتی‌گیران از 
این مکان استقبال نکنند و در 
زورخانه‌ها به تمرین بپردازند. 
زمانــی«  پهلوان»محمــود 
باشگاه  نخســتین  مؤســس 
کشــتی ری اســت که مانند 
بسیاری از باشگاه‌های کنونی 
کوچک  به2اتــاق  شــهرری 
خلاصه می‌شد. در این باشگاه 
گونی‌های  روی  کشتی‌گیران 
زبر و خشــن پر از کاه با هم 
سرشاخ می‌شــدند. نخستین 
باشــگاه مــدرن و امــروزی 
شــهرری باشــگاه »شهنام« 
سابق)بابک( است که مرحوم 
»‌‌ناصر محمدی« تأســیس و 
اداره آن را به مرحوم علی‌اکبر 
دامغانی‌نــژاد ســپرد. در این 
زارع«  پهلوان»عبدالله  باشگاه 
مربیگــری می‌کــرد و خیلی 
زود به اســم و آوازه رســید. 
چند ســال پس از راه‌اندازی 
پهلوان زمانی  بابک،  باشــگاه 
را  خــود  کوچــک  باشــگاه 
تجهیز و رشــته‌های دیگری 
زورخانــه‌ای،  ورزش  ماننــد 
تنیس و بدنســازی را در آن 
دایر کرد. باشــگاه بابک و این 
باشگاه که در میدان شهرری 
فعالیت می‌کرد، کشــتی ری 
بلندآوازه کردند و استعداد  را 
جوانان ری را به جامعه کشتی 

کشور شناساندند.

 حسرت‌های پهلوان
ســفارش‌ها و راهنمایی‌های پهلوان آویزه گوش شــاگردانش است. »‌‌علیرضا رضازاده« از 
شــاگردان مرحوم دامغانی‌نژاد است. او می‌گوید: »استاد گسترش ورزش را یکی از بهترین 
راه‌های پیشــگیری از انحراف و اعتیاد جوانان می‌دانســت و همیشه می‌گفت اگر به جای 
هر قهوه‌خانه یک باشگاه ورزشی در محله‌ها ساخته شود، جوانان وقت و زندگی‌شان را با 
سرگرمی‌های ناسالم پر نمی‌کنند.« رضازاده تعریف می‌کند: »پهلوان در رشته کشتی مو 
سپید کرد، ولی باز هم احساس می‌کرد نتوانسته دینش به ورزش ری را ادا کند. او همیشه 
افســوس می‌خورد که اســتعداد جوانان ری نادیده گرفته می‌شــود و معتقد بود این شهر 
جوانان مستعدی مانند حمید سوریان کم ندارد.« »امیر قربانی« از جوانان هم‌محله‌ای و 
شاگردان مرحوم دامغانی‌نژاد است. او می‌گوید: »پهلوان از کاسبان منصف و 
بااخلاق محله هلال‌احمر بود و اهالی به او احترام زیادی می‌گذاشــتند.« 
مرحوم دامغانی‌نژاد در دوران کهنسالی با آنکه پا به سن گذاشته بود، 

قامت  و  ورزیده‌اش ورزشــکار بودنش را به خوبی نشان می‌داد. قد 
قربانی می‌گوید: »من برای داشتن هیکلی مناسب از 

مواد خاصی استفاده می‌کردم که بر سلامتیم اثر گذاشته بود. پهلوان وقتی 
این موضوع را از پدرم شنید، به دیدنم آمد و با اصرار از من خواست به کشتی 
بپردازم و با ورزش بدنم را تقویت کنم. پهلوان جوانان محله را مثل فرزندانش 

دوست داشت.« 

‌‌علیرضا رضازاده

امیر قربانی

رابعه تیموری

شاداب‌سازی حاشیه 
بزرگراه شهید نواب

بزرگراه شــهید نواب در ضلع شرقی منطقه17 
قــرار گرفته اســت. متأســفانه در ایــن بخش از 
منطقه، به‌خصــوص بخش زیرین میــدان هوایی 
9دی، اقدام‌های مناسبی برای زیباسازی و از همه 
مهم‌تر ایجاد فضای سبز انجام نشده و انگار به حال 
خود رها شده اســت. به همین دلیل کمتر کسی 
رغبت می‌کند در این محــدوده حضور پیدا کند. 
از مســئولان شــهرداری می‌خواهیم اقدامی برای 
شاداب‌ســازی این بخش از منطقه انجام دهند تا 
چهره آن برای حضور خانواده‌ها قابل تحمل شود. با 
این اقدام‌ها امنیت نیز به این محدوده برمی‌گردد و 
شاهد حضور معتادان و کارتن‌خواب‌ها در این بخش 

نخواهیم بود. 
مرتضی جهانی
ساکن خیابان ابوذر

محمد‌رضا افخم
معاون خدمات شهری شهردار منطقه۱۷

ایجاد 9هزار‌مترمربع 
فضای سبز

از آنجا که شــهرداری منطقه همــواره در ارتقا 
و افزایش ســرانه‌های فضای ســبز و جلب رضایت 
شهروندان تلاش می‌کند، عملیات کاشت گل و نهال 
به مساحت 8هزار و 951مترمربع در محوطه میدان 
۹دی انجام شد. یک زمین بایر زیرپل میدان ۹دی قرار 
داشت که با بررسی‌های میدانی، توسعه و بازپیرایی 
فضای سبز آن مورد توجه قرار گرفت و ۹هزار‌مترمربع 
فضای ســبز در این محدوده ایجاد می‌شود. در این 
اقدام با توجه به شرایط زیست‌محیطی و کمبود نور 
طبیعی در زیر پل، با تشــخیص کارشناسان فضای 
سبز از گیاهانی استفاده شده که با نور غیرمستقیم 
زیســت‌پذیر باشند. همچنین 
برای‌ تردد آســوده عابران 
بین  در  پیاده، مســیری 
فضای سبز ایجاد شده تا 
محیطی مفرح و شاداب به 

وجود آید. 

درختان بوستان‌ها را 
دریابید

بیش از یک‌ســال و نیم اســت که شهروندان 
برای قطع زنجیره کرونا از حضور در مراکز شــلوغ 
مثل بوســتان‌ها خودداری می‌کننــد، اما چندی 
اســت حضور خانواده‌ها در این محیط‌ها با رعایت 
پروتکل‌های بهداشــتی بیشتر شــده و تعداد این 
جمع‌ها بــه خاطر گرمای هوا درحال زیاد شــدن 
است. با نگاه به درختان بوستان‌ها به خوبی متوجه 
می‌شویم که نیاز به رسیدگی دارند و متأسفانه تعداد 
زیادی از آنها مورد حمله حشرات قرار گرفته‌اند. این 
وضعیت در بین برخــی از درختان معابر هم دیده 
می‌شود و لازم است اقدامی برای مبارزه با حشرات 

و رسیدگی به وضعیت آنها انجام شود. 
جواد کریمی
ساکن محله وصفنارد

علیرضا فرخی
رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه17

اجرای عملیات 
محلول‌پاشی درختان 

عملیات محلول‌پاشی درختان موجود در فضای 
ســبز و معابر نواحی ســه‌گانه منطقه١٧ درحال 
اجراســت. این طــرح با هدف تقویــت و افزایش 
مقاومت طبیعی درختان بــه تنش‌های محیطی 
شــروع شــده اســت. این عملیات که از اواسط 
اردیبهشــت شــروع شــده، تا پایان این طرح در 
همه بوستان‌ها ادامه دارد. برای رسیدن به نتیجه 
مطلوب در عملیات گیاه‌درمانی هم، از نمونه کود 
کامل با‌درصد پتاسیم بالا در محلول‌پاشی استفاده 
می‌شود. از زمان شروع این طرح تاکنون، درختان 
برخی از بوســتان‌های منطقه محلول‌پاشی شده و 
مابقی نیز محلول‌پاشــی خواهند شد. خوشبختانه 
این طــرح مفید و  اجــرای 
و  بــوده  نتیجه‌بخــش 
امیدواریــم اثرات مثبت 
و  شــادابی  در  را  آن 
بیشتر  هرچه  سرسبزی 
فضای سبز منطقه ببینیم. 

به جایگاه‌های اتوبوس 
رسیدگی شود

همــه روزه تعداد زیادی از ســاکنان منطقه با 
اتوبوس به محل کارشان می‌روند. اگرچه لازم است 
اقدامی برای افزایش خطوط اتوبوس انجام شــود 
و در این زمینه مســئولان شــهری قول داده‌اند با 
ساخت 3زیرگذر جدید در منطقه، امکان دسترسی 
همه محله‌ها به اتوبوس فراهم شــود، اما ضروری 
است فعالیت‌های بهتری برای نظافت ایستگاه‌های 
فعلی انجام شود. منطقه ما در اطراف زمین‌های بایر 
زیــادی مثل اراضی خط آهن قرار دارد که با وزش 
باد، گرد و خاک زیادی روی صندلی ایســتگاه‌های 
اتوبــوس می‌نشــیند و باعث کثیفی لبــاس افراد 
منتظر در جایگاه‌ها می‌شود. از مسئولان درخواست 

رسیدگی داریم. 
مونا خدامرادی
ساکن محله بهاران

سعید سراج
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار 

منطقه17
نظافت روزانه ایستگاه‌ها

با هدف ترغیب شــهروندان به اســتفاده از 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی، آراستگی سرپناه‌های 
ایســتگاه اتوبــوس و بی.آر.تی در دســتور کار 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری منطقه 
قرار گرفته اســت. بر این اســاس ضد عفونی و 
نظافت ســرپناه ایســتگاه‌های اتوبوس در حال 
انجام اســت. هــدف از انجام ایــن کار ترغیب 
شهروندان به اســتفاده از وســایل حمل‌ونقل 
عمومی، کاهش‌ تردد وسایل نقلیه شخصی و قدم 
برداشــتن برای دستیابی به شعار »آسمان آبی، 
هوای پاک« اســت. به همین دلیل طبق برنامه 
زمانبندی ضــد عفونی، نظافت و 
پاکیزگی مســتمر سرپناه 
اتوبوس  ایســتگاه‌های 
به‌صورت  بی.آر.تــی  و 
و  می‌شود  انجام  روزانه 
برنامه‌های مستمر  جزو 

این اداره است. 

اهالی از دست سگ‌ها 
امنیت ندارند

از زمستان سال گذشته تاکنون تعداد سگ‌های 
ولگــرد در محله‌ها بیشــتر و باعث تــرس اهالی، 
به‌خصوص بانوان و کودکان شده است. این سگ‌ها 
در کوچه‌ها و خیابان‌ها به دنبال غذا هستند و حتی 
مثل گربه‌ها در کنار سطل‌های زباله پرسه می‌زنند. 
اگر به محدوده خط آهن تهــران‌ـ تبریز و تهران‌ـ 
اهواز بروید، این ســگ‌ها را می‌بینید. این درحالی 
است که بیشتر اهالی از این مسیرها برای رفتن به 
محل کار یا منازل خود استفاده می‌کنند. از آنجا که 
این حیوانات ممکن اســت هار باشند، احتمال گاز 
گرفتن و بیمار شدن مردم وجود دارد. از مسئولان 
مربوطه می‌خواهیم اقدامی برای جمع‌آوری سگ‌ها 

انجام دهند. 
سودابه حبیب‌پور
ساکن محله ابوذر شرقی

معصومه غلامعلی
رئیس اداره ساماندهی شهرداری منطقه17 

جمع‌آوری سگ‌ها شروع 
شده است

منطقه17 در بافت کامل شهری پایتخت قرار دارد 
و جزو مناطق حاشــیه تهران نیست. به همین دلیل 
حضور ســگ‌های بدون صاحب در آن کمتر است. با 
این وجود گشت ویژه شناسایی و جمع‌آوری سگ‌های 
بدون صاحب در منطقه17 راه‌اندازی شده و همه روزه 
فعالیت می‌کنــد. اعزام اکیپ زنده‌گیری و جمع‌آوری 
ســگ‌های بــدون صاحب با هــدف رفــاه و امنیت 
شهروندان و صیانت از سلامت ساکنان منطقه۱۷ انجام 
شــده و این حیوانات پس از جمع‌آوری به محل‌های 
مخصوص منتقل می‌شوند تا غربالگری، واکسن‌کوبی 
و پلاک‌گذاری شــوند. ساکنان 
بلافاصله  می‌توانند  منطقه 
مشاهده سگ‌های  از  بعد 
بی‌صاحب با ســامانه۱۳۷ 
تمــاس بگیرند تــا برای 

جمع‌آوری آنها اقدام شود. 

  همه ما در قبال محله و شهری که در آن زندگی می‌کنیم، مسئولیم. در کنار اینکه هرکدام از ما باید در نگهداری از 
تجهیزات شهری و‌ آباد نگه داشتن محله خود تلاش کنیم، لازم است در زمان مشاهده مشکل یا نقصی در اطراف خود، 
آن را به مسئولان ذیربط اطلاع دهیم تا نسبت به حل آنها اقدام کنند. در این صورت شهروند مسئولی خواهیم بود و 
به تبع آن مسئولان نیز پاسخگو خواهند شد. راه‌های زیادی برای اعلام مشکلات و نیازهای شهری وجود دارد که یکی 
از آنها اعلام نواقص به سامانه137 است. در کنار این سامانه، شما می‌توانید با شماره 23023483 هم تماس بگیرید و 

خبرنگاران همشهری محله را در جریان این مشکلات قرار دهید تا به مسئولان اعلام کنیم و پاسخ آنها را بشنویم.

ابوذر چهل امیرانی برای اعلام مشکلات محله خود با ما تماس بگیرید

پـیگیری از ما
 پـاسخ از مسئولان
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هزارهکتار 6
مساحت 

روستای دوتویه 
است.

دوتـویه
ویژه ویژه

مدیر مسئول

امضا

معاون سردبیر روزنامه

امضا

نظارت

امضا

سردبیر محله

امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا

صفحه‌آرا

رفاقتی

مدیر مسئول

امضا

معاون سردبیر روزنامه

امضا

نظارت

امضا

سردبیر محله

امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا

صفحه‌آرا

رفاقتی

مشکلات روستای دوتویه یکی، دوتا نیست
دردســر‌های همســایگی بــا 

آرادکوه 
نام روســتای دوتویه در گذشــته »دوکوهه« 
بوده و با گذشــت زمــان و در گویش محلی به 
»دوتویــه« تغییر کرده اســت. این روســتا بین 

آرادکوه و کوه‌های‌الله‌اکبر قرار 
گرفته و نامگذاری آن هم از 
این موضوع ناشــی می‌شود. 
به  مشکلات روستای دوتویه 
وجــود کوره‌های زغال‌گیری 
نمی‌شــود  خلاصه  غیرمجاز 
و همســایگی بــا مرکز دفن 
پســماند آرادکوه برای اهالی 
دوتویه پیامدهای ناخوشایند 

بسیاری به همراه داشته است. مردم این روستا با 
مشکلات دیگری مانند سنددار نشدن املاک و... 

دست و پنجه نرم می‌کنند. 

بوی نا مطبوع
از تابلــو روســتای دوتویه که بعــد از خانه 
سالمندان کهریزک قرار گرفته تا خانه‌ها و بافت 
مسکونی روستا مسافت قابل توجهی وجود دارد 
که سرســبز و باطراوت اســت، اما بوی زننده‌ای 
که در هوا جریان دارد جلوه فضای ســبز ابتدای 
روســتا را کمرنگ می‌کند. دوتویه در مسیر باد 
غرب به شرق قرار گرفته و این بوی آزاردهنده و 
کلافه‌کننده از پسماندهای آرادکوه بلند می‌شود. 
»ســیدرضا حســینی« دهیار دوتویه اســت. او 
می‌گوید: »وجود مرکز دفن پســماند آرادکوه در 
نزدیکی روســتا، باعث شده در همه فصول سال 
و به‌ویژه تابســتان بوی متعفــن زباله را تحمل 
کنیم. بسیاری از ســودجویان ضایعاتی را که از 
آرادکوه جمــع‌آوری می‌کنند به دوتویه می‌آورند 
و از مکان‌های مسکونی و صنعتی به‌عنوان مراکز 
تفکیک ضایعات اســتفاده می‌کنند.« مشکلات 
آرادکوه درددل همه اهالی دوتویه است و بسیاری 
از آنهــا به دلیل وجود این بوی زننده از روســتا 
مهاجرت کرده‌اند. حســینی می‌گوید: »شــب‌ها 
که افراد کارتن‌خــواب و زباله‌گرد زباله‌های کوه 
را می‌ســوزانند بو و دود غیرقابل تحمل است و 

نمی‌توانیم به راحتی نفس بکشیم.«

پرسه سگ‌های جمع‌آوری شده پایتخت
در کوچه‌پسکوچه‌های خلوت و کم رفت‌وآمد 
دوتویه آرامش خاصی جریان دارد، اما سگ‌هایی 
که از تهران جمــع‌آوری و در بیابان‌های اطراف 
آرادکوه رها شــده‌اند، از کوچه‌های روســتا سر 
درآورده و در گوشــه و کنار دوتویه به آسودگی 
پرسه می‌زنند. کودکان دوتویه به حضور سگ‌ها 
عــادت کرده و بــدون تــرس و در نزدیکی آنها 
مشغول بازی هستند. تعداد اتباع مهاجر دوتویه 
نســبت به دیگر روســتاهای ری کمتــر به نظر 
می‌رســد. نقاطی که از رودخانه انتهای روســتا 
فاصله زیــادی ندارد، سرســبز و باصفاســت و 
طبیعتی بکر و زیبــا دارد. بخش قابل توجهی از 
روستا را زمین‌های کشاورزی تشکیل می‌دهد که 
چندان رونقی ندارنــد. رودی که از رودخانه کن 
سرچشــمه گرفته و در زمین‌های دوتویه جریان 
دارد، پرآب نیست و بســیاری از مزارع با پساب 
آبیاری می‌شــوند. دهیار روســتا می‌گوید: »در 
گذشــته رودخانه کن در دوتویه جریان داشت و 
روســتا در انتهای رودخانه قرار گرفته بود، ولی 
در ســال‌های اخیر برداشت غیرمجاز آب توسط 
ساکنان بالادست رودخانه باعث شده زمین‌های 
کشاورزی روستا تشنه بمانند.« حسینی می‌گوید: 
»پســاب کارخانه‌های صنعتــی وارد زمین‌های 
کشاورزی می‌شود و سلامتی مصرف‌کنندگان این 

محصولات را به خطر می‌اندازد.« 

اداره محیط‌زیست ری با حکم قضایی، کوره‌های زغالگیری غیرمجاز 
اطراف روستایی قدیمی را تخریب کرد

نفس کشید

خانه‌ها و کوچه‌پسکوچه‌های روستای دوتویه را پشت 
سر گذاشــته‌ایم و به کشتزارهای اطراف آن رسیده‌ایم. 
دیگر از بازی بچه‌ها و قیل و قال اهالی خبری نیســت 
و دوطرف جاده پر از زمین‌های کشــاورزی اســت که 
تعداد زیادی از آنها از کم‌آبی خشــک و بیابانی شده‌اند. 
زمین‌های کشــاورزی روســتا به محوطــه‌ای بیابانی 
می‌رسد که آثار قلعه‌ای گلی و قدیمی در آن به چشم 
می‌خورد. از این قلعه که روزگاری دور محل سکونت 
اهالی روســتای دوتویه بوده، فقط چند ردیف دیوار 
گلی شکسته باقیمانده است. زمین کنار قلعه مانند 
تونلی زیرزمینی کنده شــده و دورتادور تونل پر از 
پشــته‌های کوچک و بزرگ چوب و الوار است. در 
بدنه تونل، راهروها و دهلیزهای زیادی قرار گرفته 
که کلاهک‌های گلی بلندی مانند سقف روی آنها 
را پوشانده است. پشته‌های چوب و الوار به داخل 
این دهلیزهــا ریخته می‌شــود و دود و گازهای 
حاصل از ســوختن چوب‌هــا از طریق کلاهک در 
هوای آزاد منتشر می‌شود. کوره‌ها روشن هستند و بوی 
دود چوب‌های نیم‌ســوز در هوا پیچیده است. در تونل 
دیگری گونی‌های پر از زغال چیده شــده و چند کارگر 
که گرد زغال روی ســر و صورت‌شــان نشسته با عجله 

مشغول چیدن کیسه‌ها پشت وانت هستند. 

زمین‌های کشاورزی در اختیار تولیدکنندگان زغال
و  محیط‌زیســت  حفاظــت  اداره  نماینده‌هــای 
همراهان‌شــان از ساعت6ونیم صبح مشــغول کارند و 
پس از تخریب کوره‌های روســتای »جهان‌آباد« سراغ 
متخلفان محیط‌زیستی دوتویه آمده‌اند. »محمد ساری« 
نماینده قضایی دادستان کهریزک که در جمع آنهاست، 
از کارگرانی که در اطراف کوره‌ها می‌پلکند سراغ مالک 
زمیــن را می‌گیرد. مالک، زمین خــود را به تعدادی از 
اتباع اجاره داده و فقط ســر موعد دریافت اجاره ســر 
و کله‌اش پیدا می‌شــود. »ســید حســن طباطبایی« 

کارشــناس محیط‌زیست اســت. او در بازدیدهایی که 
از کوره داشــته، تعدادی از موجــران زمین و صاحبان 
کوره‌ها را شــناخته و از آنها که وانمود می‌کنند کارگر 
بارچین هستند، می‌خواهد به پرسش‌های معاون قضایی 
پاســخ دهند. تقریباً همه آنها اتباع افغانســتان هستند 
و نگرانی از دســت رفتن سرمایه‌های‌شان در چشم‌های 
نگران آنها سایه انداخته است. نماینده‌های محیط‌زیست 
پیش از این به آنها هشدار داده‌ و خواسته‌اند کوره‌ها را 
جمع‌آوری کنند، اما آنها نمی‌توانند از این کار پرسود و 
البته پرزحمت که بدون لوازم اولیه و فقط با اجاره زمین 
و خرید چوب راه انداخته‌اند، چشــم بپوشند. صاحبان 
کوره‌ها پرســش‌های معاون قضایی و طباطبایی را یکی 

در میان و سر به هوا جواب می‌دهند. 

صاحبان کوره‌ها از مضرات شغل‌شان بی‌خبرند
وقتی طباطبایی از اثر تولید زغال ســنتی در آلوده 
کردن هوای شهرری و روستای دوتویه صحبت می‌کند، 
یکی از آنها که »بصیــر« نام دارد، با اعتراض دود یکی 
از کوره‌های روشن را نشــان می‌دهد و می‌گوید: »این 
آتش که دود زیادی ندارد. این دود مگر چقدر آلودگی 
دارد؟‌«یکــی از کامیون‌داران بی‌خبــر از همه جا برای 
بــردن بار زغال کوره‌هــا آمده و بصیــر و همکارش از 
معاون قضایی می‌خواهند اجازه دهد زغال آماده را برای 
فروش به بازار بفرستند. موافقت محمد ساری با بار زدن 
زغال‌های آماده آنها را امیدوار می‌کند که شاید بتوانند 
برای جمــع‌آوری کوره‌ها هم دوباره از او مهلت بگیرند، 
اما نه تنها معاون قضایــی کهریزک، بلکه طباطبایی و 
نماینده بخشــداری و جهاد کشاورزی مصمم هستند با 
آنها به‌صورت جدی برخورد کنند تا برای همیشــه قید 
این شــغل را بزنند. مأموران محیط‌زیست سال گذشته 
هم کوره‌های زغال‌سوزی بصیر و همکارانش را تخریب 
کرده‌انــد و آنها دوباره کوره‌هــا را راه انداخته‌اند. بصیر 
کارگرانی را که دلواپس بیکار شدن خود هستند نشان 

می‌دهــد و می‌گوید: »این کوره‌ها لااقل برای50نفر کار 
راه انداخته و از کارگران زغال‌ســازی تا راننده وانت از 
این کوره‌ها نان می‌خورند.« حرف‌های او معاون قضایی 
را قانع نمی‌کند و با حرکت بولدوزر به سمت تونل‌های 
زیرزمینی تخریب کوره‌ها شــروع می‌شــود. پشته‌های 
چوب و الوار دسته دسته به داخل تونل سرازیر می‌شوند 

و خاک روی آنها را می‌پوشاند. 

پسماندهای آرادکوه، خوراک ارزان‌قیمت کوره‌ها
 مهارت نداشــتن راننده بولدوزر در تخریب کوره‌ها 
باعث می‌شود چوب‌های خشک با آتش کوره‌ها برخورد 
کنند و شــعله‌های آتش تونل را پر کنــد. بصیر که با 
حسرت به ســوختن و دود شدن چوب‌ها نگاه می‌کند، 
صحبت‌های طباطبایــی درباره نابودی خاک و آلودگی 
هوا به وسیله کوره‌های سنتی زغال‌سوزی را نمی‌شنود 
و مرتب تکرار می‌کند: »هر کوره12تن چوب لازم دارد 
و هر‌کیلو چــوب را هزار و200تومان می‌خریم. تخریب 
کوره‌هــا لااقل100میلیون ســرمایه مــا را دود کرد.« 
بصیر و ســایر صاحبان کوره مدعی هســتند که چوب 
و الوارهــای مصرفی تولید زغال را از چوب‌فروشــی‌ها 
تهیه می‌کنند، ولی کارشناســان قضایی، محیط‌زیست 
و جهاد کشــاورزی معتقدند بسیاری از درختان جوان 
مناطــق و روســتاهای ری از همیــن کوره‌ها ســردر 
می‌آورند، اما هیچ‌یک از مســئولان به نقش مرکز دفن 
پســماند آرادکوه که در همسایگی روستای دوتویه قرار 
گرفته، اشــاره‌ای نمی‌کنند و از یاد برده‌اند خودروهای 
حامل پسماندهای هرس درختان و پسماندهای چوبی 
حجیم ماننــد ضایعات صنایع مبلمان‌ســازی که روانه 
مرکز دفن پســماند آرادکوه می‌شــوند با قیمتی پایین 
به صاحبان کوره فروخته می‌شوند. این ضایعات چوبی 
ارزان‌قیمت که مقدارشان کم نیست، روستاهای مجاور 
مرکز پسماند آرادکوه را به محل مناسبی برای فعالیت 

کوره‌های زغال‌گیری سنتی تبدیل کرده‌اند. 

  قبلًا به آنها تذکر داده‌اند و هشــدارها را جدی نگرفته‌اند، حالا قرار اســت غافلگیر شــوند و کوره‌های 
زغال‌گیری غیرمجازشــان را تخریب کنند. این کوره‌های تولید زغال شهرری را احاطه کرده و با انتشار دود 
و گازهای ســمی بر آلودگی هوای شهر و روســتاهای ری می‌افزایند. یکی از وظایف و برنامه‌های مهم اداره 
محیط‌زیست شهرســتان ری جلوگیری از فعالیت غیرمجاز این کوره‌های آلاینده است و در چهارچوب این 
وظایف چهارشنبه هفته گذشته تعداد زیادی از کوره‌های زغال‌سوزی، که در روستای دوتویه شهرستان ری 
فعال بودند، تخریب شدند. در این برنامه نمایندگانی از جهاد کشاورزی شهرستان ری، نماینده قضایی دادگاه 

کهریزک، مأموران گشت بازرسی و بخشدار کهریزک کارشناسان اداره محیط‌زیست را همراهی کردند. 

رابعه تیموری

برخورد با متخلفانی که 
سلامت مردم را نشانه 

گرفته‌اند
معمولًا خاموشی کوره‌های 

زغال‌سوزی سنتی که توسط اداره 
محیط‌زیست شهرستان ری و با 
حکم قضایی تخریب می‌شوند، 

چندان به درازا نمی‌کشد و 
صاحبان کوره‌ها پس از گذشت 
مدتی دوباره آنها را احیا و به 
فعالیت غیرقانونی خود ادامه 
می‌دهند. اداره محیط‌زیست 

شهرستان ری برای متوقف کردن 
این چرخه باطل چندین ساله، 
صاحبان زمین‌هایی را که ملک 

خود را به زغال‌سازان سنتی اجاره 
می‌دهند دعوت می‌کند و از آنها 
تعهد می‌گیرد زمین خود را برای 
راه‌اندازی مشاغل آسیب‌رسان 

محیط‌زیست در اختیار متخلفان 
و سودجویان قرار ندهند. رئیس 

اداره محیط‌زیست شهرستان 
ری می‌گوید: »اغلب کوره‌های 

زغال‌گیری غیرمجاز در زمین‌های 
کشاورزی ساخته می‌شوند و به 
خاک و منابع بخش کشاورزی 

شهرستان ری آسیب جدی وارد 
می‌کنند.«»زهره عبادتی« درباره 

آثار فعالیت این کوره‌ها در آلودگی 
هوا می‌گوید: »روش سنتی تولید 
زغال باعث انتشار دود و گازهای 

سمی در هوا می‌شود که بر 
سلامتی اهالی تأثیر می‌گذارد.« 

عبادتی انتقال کوره‌های 
زغال‌گیری سنتی به خارج از 
بافت مسکونی را چاره مشکل 

نمی‌داند و معتقد است باید روش 
صنعتی تولید زغال جایگزین 

شیوه سنتی شود تا خاک و هوای 
ری از تعرض سودجویان این حرفه 

در امان بماند، اما هزینه بالای 
روش تولید صنعتی و پرمشتری 
بودن و کیفیت بالای زغال‌های 
سنتی سبب شده تولید صنعتی 
طرفداران کمتری داشته باشد. 
تخریب کوره‌های زغال‌گیری 
با حکم قضایی انجام می‌شود 
و حضور محمد ساری، نماینده 
قضایی دادستان کهریزک، در 

محل جمع‌آوری کوره‌ها و صدور 
دستور دستگیری صاحبان آنها 

عزم جدی مراجع قضایی در رفع 
این مشکل زیست‌محیطی را نشان 

می‌دهد. ساری می‌گوید: »4ماه 
پیش به این افراد تذکر دادیم 
که باید کوره‌های زغال‌سوزی 
جمع‌آوری شوند، ولی توجهی 
نکردند. بنابراین در این مرحله 

کوره‌ها تخریب و متخلفان 
بازداشت شدند تا سایر افرادی 

که به این حرفه غیرمجاز مشغول 
هستند به قاطعیت قانون در مقابل 
اقدام غیرقانونی خود آگاه شوند. 
در این راستا2نفراز صاحبان کوره 
روستای جهان‌آباد هم بازداشت 

شده‌اند.«
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2 هکتار 
از مساحت روستا 

جنگلکاری شده 

و جزء کمربند سبز 

تهران است. 

هکتار 
مساحت 

زمین‌های کشاورزی 

روستای دوتویه 
است. 

هزار 
نفر جمعیت 

روستاست و530نفر 

اتباع مهاجر در دوتویه 

سکونت دارند. 

سیدرضا حسینی 
دهیار دوتویه

اهالی دوتویه از آب شــیرین محرومند و از آب شوری که از چاه‌های روستای قلعه چمن 
سرچشمه می‌گیرد برای آشــامیدن اســتفاده می‌کنند. فرمانداری ری وعده لوله‌کشی از 
آب ســد ماملو را به اهالی و دهیار دوتویه داده است. این روستا در طرح کمربند سبز قرار 
دارد و ســال1390برای22هکتار از اراضی مسکونی روســتا طرح هادی تصویب شده که در 
بازبینی13ونیم هکتار جزء طرح قرار گرفته است. یکی از مهم‌ترین مشکلات ساکنان روستا 
سنددار نبودن املاک آنهاست. »سیدرضا حسینی« دهیار دوتویه می‌گوید: »اهالی روستا برای 
فروش املاک خود با موانع زیادی روبه‌رو هســتند و به دلیل اینکه املاک در اختیار بنیاد 

مسکن است سند مالکیت ندارند.«در سال‌های گذشته مراکز خدماتی و فرهنگی دوتویه 
به یک مدرسه، مرکز بهداشت، مسجد و دهیاری خلاصه می‌شد، 

اما سال گذشته مجموعه ورزشی مجهزی به این امکانات افزوده شده است. حسینی می‌گوید: 
»در زمینی به مساحت750مترمربع2ســوله ورزشی با هزار و500مترمربع زیربنا ساخته شد 
که یکی از آنها به ســالن بدنسازی و دیگری به سالن ورزش‌های تشکی اختصاص پیدا کرده 
است.«دهیاری دوتویه در حال راه‌اندازی4کارگاه تولیدی است که زمینه اشتغال تعداد زیادی 
از بومیان روستا را به وجود می‌آورد. حسینی می‌گوید: »این کارگاه‌ها به افرادی واگذار می‌شود 
که برای تأمین نیروی کار از افراد بومی روستا استفاده کنند. دهیاری 
و شورای روستا برای راه‌اندازی کسب و کار در این مراکز تسهیلات 
ویژه‌‌ای قرار داده و صاحبان تولیدی موظف به بیمه افراد شاغل 

هستند.«

املاک 
روستا سند 

ندارند

عکس: محمد عباس‌نژاد
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رفاقتی

مهوش کاوه، از بانوان فعال محله یافت‌آباد است و اهالی 
او را به خوبی می‌شناسند.‌بانی دورهمنشینی‌های بوستان 
قائم)عــج( در روزهای جمعه اوســت. هم‌محله‌ای که جز 
فرهنگســازی برای‌‌ ترویج فرهنگ تفکیک پســماند برای 
سلامت ســالمندان ارزش زیادی قائل است و برای تقویت 
روحیه این افراد گام برمی‌دارد. او که اکنون سعی می‌کند 
این گروه را در مسیر تقویت فرهنگ محله‌دوستی هدایت 
کند، معتقد است مردم در هر‌کاری شرط اول و آخر آن کار 
هستند: »هرکاری اگر بی‌حضور مردم باشد فایده‌ای نخواهد 
داشــت، حتی اگر کار بسیار بزرگی باشــد.« او می‌گوید: 
»ریختن زباله در محیط زندگی شاید به نظر برخی یک کار 
ساده باشد که می‌توان از کنار آن گذشت، اما در نوع خود، 
کار بسیار ناپسند و دردسرسازی است که بهداشت عمومی 
و محیط‌زیســت را به خطر می‌اندازد.« کاوه ادامه می‌دهد: 
»ما برای افزایش آگاهی همسایه‌های‌مان تلاش می‌کنیم و 

سعی داریم مردم را وارد برنامه‌های‌مان کنیم.«

آشنایی به حقوق و وظایف
بانوی هم‌محله‌ای بر این باور اســت که اگر ما به حقوق 
و وظایف‌مان آشــنا باشیم مشکلات کمتری پیش می‌آید. 
او می‌گوید: »متأســفانه ما به دنبال حقوق خود هستیم و 
مسئولان هم به دنبال اینکه مردم باید وظیفه‌شناس باشند. 
در حالی کــه اگر به حقوق و وظایف‌مان به‌طور یکســان 
آشنایی داشته باشیم و عمل کنیم، پیشرفت می‌کنیم. آن 
وقت مســئولان نباید هر بار تذکر دهند که شهروندان در 
تفکیک پسماند و پاکیزگی شهر بیشتر همکاری کنند. اگر 
اکنون در سطل‌های زباله مکانیزه می‌بینیم که انواع پسماند 
خشک را داخل آن سرازیر کرده‌اند، یعنی اینکه هنوز برخی 

از ما به وظایف خود عمل نمی‌کنیم.«

سهم شهروندی ادا شود 
به اعتقاد مهوش کاوه، شــهروندان باید سهم شهروندی 
خود را ادا کنند. او می‌گوید: »اجرای طرح‌های مشــارکتی 
در جمع‌آوری زباله در بوستان‌ها و تفرجگاه‌های منطقه18، 
فقط بهانه‌ای است تا به خودمان و همسایه‌های‌مان بگوییم 
که باید در پاکیزگی و حفظ محیط‌زیســت شــهر و محل 
زندگی‌مان ســهیم باشیم و در حقیقت وظیفه ما این است 
که با رفتار و عمل درست کمتر به محیط اطراف‌مان آسیب 
برســانیم.« بانوی فعال هم‌محله‌ای ادامه می‌دهد: »مشکل 
اول ما این اســت که فکرمی کنیم امــر به معروف و نهی 
از منکــر فقط برای دیگران اســت؛ در حالــی که ما همه 
کارها را باید از خودمان شــروع کنیم. هنوز یاد نگرفته‌ایم 
کــه فرزندمان نیاز به نصیحت ندارد. او کارهای ما را الگوی 
خــودش قرار می‌دهد، پس من به‌عنوان مادر و یا پدر نباید 
شیشه ماشین را پایین کشیده و زباله را در خیابان بیندازم.«

اهالی پای کارند
کاوه دربــاره برنامه‌های گروهی که انجام داده صحبت 
می‌کند و می‌گوید: »در این گروه ســاکنانی از محله‌های 
یافت‌آبــاد، صاحب‌الزمان)عج( و شــهرک ولی‌عصر)عج( 
دور هم جمع شــده تا گامی برای رسیدن به شعار تهران 
شــهری برای همه و همچنین پاسداشــت محیط‌زیست 
بردارنــد. طرح جمع‌آوری زباله و پاکســازی محله‌ها هم 
پیشــنهادی بوده که اهالی از آن استقبال کرده‌اند. شاید 
در نگاه اول فعالیت‌های ما تمیز کردن محله‌ها باشــد، اما 
در واقــع می‌خواهیم نگاه خودمان و همســایه‌ها و اهالی 
محله‌ها را به مقوله تفکیک پســماند، نظم و بهداشــت 
محیط اطراف‌شــان حســاس کنیم. می‌خواهیم انضباط 

شهری را تمرین کنیم.«

  ســال‌های اخیــر بارهــا ایــن جمله را 
شاید  همه«.  برای  شــهری  شنیده‌ایم»تهران 
این پیام را باید از جمله‌هایی دانســت که در 
فرهنگســازی برای داشتن شــهری ایده‌آل، 
پاکیزه و زیبا سر زبان‌ها افتاده و حتی برخی از 
مردم برای رسیدن به این شعار تلاش می‌کنند 
و با این کار می‌خواهند به هرکدام از ما یادآوری 
کنند که نســبت به محله و شــهرمان وظیفه 
و مســئولیت‌هایی داریم که باید انجام دهیم. 
بانوان فعال و مشــارکت‌جو  از  »مهوش کاوه« 
در زمینــه‌‌ ترویج و اشــاعه فرهنگ تفکیک 
پســماندهای خشک در خانه است که در طول 
بانوان  از  دیگر  تعدادی  توانســته  سال‌ها  این 
محلــه‌اش را نیز به انجام ایــن کار علاقه‌مند 
بعضی‌ها قبول  کند.  کاوه عقیده دارد هنــوز 
ندارند که با کار ســاده‌ای مانند جداســازی و 
به حفظ  تفکیک پسماندهای خشک می‌توانند 
محیط‌زیست شهرمان کمک کنند. او از مطالبی 
که آموخته کمک می‌گیرد و عنوان می‌کند که 
پسماند‌هایی مثل پت نوشابه و... حدود یک‌صد 
ســال زمان می‌برد تا دوباره به چرخه طبیعت 
برگردنــد. در این گزارش با ایــن بانوی فعال 

هم‌محله‌ای آشنا می‌شوید. 

مریم قاسمی

 همراه با بانوی هم‌محله‌ای که با تشکیل گروه‌هایی اهالی را 
به تفکیک پسماند در خانه تشویق می‌کند

می خواهیم انضباط شهری 
را تمرین کنیم

احساس تعلق به محله
»مهری محمودیان« بانوی 35 ساله‌ ساکن 

محله یافت‌آباد در فعالیت‌های اجتماعی 
محله‌اش حضور چشمگیری دارد. او معتقد 

است رفتارهای اجتماعی را خودمان باید 
بیاموزیم و نباید منتظر آموزش از سوی 

مراکز فرهنگی باشیم. او می‌گوید: »همیشه 
از فعالیت‌های اجتماعی عام‌المنفعه حمایت 
می‌کنم و در آن حضور دارم، چون باور دارم 

که مشارکت‌های اجتماعی می‌تواند راهگشای 
بسیاری از عقب‌ماندگی‌ها باشد.« محمودیان 

می‌گوید: »افرادی که بهداشت عمومی و اصول 
شهرنشینی را رعایت نمی‌کنند، احساس 

تعلق به محله‌شان ندارند و فقط خانه را محله 
زندگی‌شان می‌دانند.« او می‌گوید: »بارها پیش 

آمده رهگذری زباله‌اش را کف زمین انداخته 
و من مقابلش خم شدم و آن را به سطل زباله 

انداخته‌ام.« وی درباره این طرح مشارکتی 
می‌گوید: »به نظرم اجرای این طرح‌ها تا حدی 

می‌تواند گره‌گشا باشد، وقتی مردم ببینند 
همنوع و همسایه‌شان درحال تمیز کردن محله 
است، کمتر زباله در معابر و خیابان بریزند و به 

نگاهداشت شهر ارزش قائل می‌شوند.«

جای خالی آموزش در خانه و مدرسه
»طیبه علوی‌زاده« هم‌محله‌ای دیگری است که در این گروه فعالیت دارد، او لیسانس زبان فارسی دارد 
و ساکن محله شهرک مسلمین است. می‌گوید: »به نظرم خانواده و مدرسه باید آموزش‌های لازم را خیلی 
پررنگ‌تر به بچه‌ها بیاموزند. متأسفانه کودک، پاکت بستنی را در خیابان می‌اندازد و مادرش نمی‌گوید که 
این کار درست نیست، در حالی که مادر وظیفه‌شناس باید نایلونی به همراه داشته باشد و زباله‌ها را در آن 
بگذارد یا اینکه دســت کودکش را بگیرد و او را به نخستین سطل زباله برساند.« علوی‌زاده ادامه می‌دهد: 
»بچه‌ها ادامه‌دهنده راه بزرگ‌ترها هستند، متأسفانه بعضی از ما بزرگ‌ترها هم فرهنگ زندگی شهروندی 
را یاد نگرفته‌ایم و برای محیط زندگی ارزش قائل نیستیم.« به اعتقاد او فعالیت‌های مشارکتی جمع‌آوری 
زباله و پاکیزگی محله‌ها، یکی از راه‌های آموزش در این زمینه است، اما رسانه‌ها با ابزاری که در اختیار دارند 
می‌توانند بیشتر و بهتر به مردم به‌ویژه کودکان آموزش‌های لازم را بدهند.  او خانواده را متهم ردیف اول 
و مدرسه را ردیف دوم در عدم اقبال از تفکیک پسماند خشک در خانه می‌داند و در این زمینه می‌گوید: 

»آموزش‌های خانواده و مدرسه همیشه شعارگونه و بالقوه است.«

هاشور

تداوم جمع‌آوری اتباع 
غیرمجاز در محله جوادیه 

طرح ضربتی شناســایی و جمــع‌آوری اتباع 
غیرمجاز محله جوادیه با همکاری پلیس امنیت 
تهران، عوامــل اجرایی و عملیاتی کلانتری 117 
جوادیه و شورایاری‌ها در حال اجراست. »محمد 
آزادی« دبیر شــورایاری محله جوادیه در این‌باره 
گفت: »این طرح ویژه با توجه به درخواست مکرر 
شــهروندان و با هدف ارتقای امنیت اجتماعی و 
افزایش رفاه و آسایش اهالی با حضور عوامل پلیس 
امنیت و کلانتری 117 جوادیه در حال اجراست 
که در هرنوبت از اجرای آن اتباع غیرمجاز شناسایی 
و به اردوگاه‌های اتباع خارجی منتقل می‌شوند تا 
در آنجا تعیین تکلیف و به کشورشان بازگردانده 
شــوند.« آزادی عنوان کرد که طی هفته گذشته 
80 تبعه افغانستانی غیر‌مجاز توسط نیروی پلیس 
شناســایی و با 2 دستگاه اتوبوس به اردوگاه‌های 
اتباع خارجــی انتقال پیدا کرده تا مراحل قانونی 
برای بازگشت به افغانستان را بگذرانند. برپایه این 
گــزارش طی2ماهی که از اجــرای طرح ضربتی 
شناسایی و جمع‌آوری اتباع خارجی غیرمجاز در 
محله جوادیه گذشــته بیش از 250 نفر دستگیر 
و برای تعیین تکلیف وضعیت‌شان به اردوگاه‌های 

مربوطه منتقل شده‌اند. 

برگزاری اختتامیه یادواره 
شهدای منطقه۱۷

مراسم اختتامیه یادواره شهدای منطقه17 در 
آســتان مقدس امامزاده حسن)ع( برگزار شد. به 
گزارش خبرنگار همشــهری محله، این مراسم با 
همکاری شــهرداری منطقه، حوزه‌های مقاومت 
بســیج ۲۴۸ ایمان و ۲۴۷ محمد مصطفی)ص(، 
اداره اوقــاف و امور خیریــه جنوب غرب تهران و 
ســتاد یادواره شــهدای منطقه۱۷ برگزار شــد. 
غبارروبی مزار شــهدای گمنام، برگزاری مراسم 
آبروی محله مقابل منازل شهدا، همایش بصیرت 
بــرای دانش‌آموزان رأی اولی، رژه موتورســواران 
بسیجی و تجدید پیمان با شهدای گمنام، برخی 

از برنامه‌های این یادواره بود. 

ابتدای خیابان بیســت و سوم محله 
نام  نازی‌آباد بوستان شــهید مرغوبکار 
آشنایی اســت که به گفته اهالی چند 
وقتی است پاتوق خلافکاران و معتادان 
شده و شــهروندان با ترس و نگرانی در 
این محدوده‌ تردد دارند. »الف‌ـ احمدی« 
که بارها با خلافکاران این بوستان درگیر 
و هر بار تهدید شــده، می‌گوید: »اهالی 
مدت‌هاست که به دلیل تجمع معتادان 
و اراذل و اوباش در این پارک شــب‌ها 

آرامش و آسایش ندارند و برخورد مقطعی نیروی 
انتظامی هم تاکنون فایده‌ای نداشته است، چراکه 
هر بــار آنها را جمع‌آوری کردنــد روز بعد دوباره 
آزاد شدند و به پاتوق‌شان برگشتند.«این شهروند 
ادامه می‌دهد: »ســر و صداها، شوخی‌های بیجا و 
گاهی دعوا و درگیری برای موادمخدر و... آسایش 
و امنیــت را از ما گرفته، بارها ایــن موضوع را با 
شورایاری محله هم در میان گذاشتیم، اما آنها به 

تنهایی‌کاری از دست‌شان ساخته نیست.«

برخورد قاطع، چاره کار
»داود ستوده« از اهالی قدیمی محله نازی‌آباد 

اســت. می‌گوید: »مدتی است مشکلات 
این پارک زیاد شده، سرقت، کیف‌قاپی 
و وجود کارتن‌خواب‌هــا محله را ناامن 
کرده است. اکنون نیاز است که پلیس با 
جدیت و قاطعانه وارد عمل شود و فکری 
به حال این پارک بکند. این تفرجگاه‌ها 
محــل بــازی بچه‌هاســت. نوجوانان و 
جوانان به این پارک رفت‌وآمد می‌کنند، 
اما امنیت آن پایین اســت و خانواده‌ها 

می‌ترسند که برای آنها اتفاقی بیفتد.«

خلافکاران احساس خطر نمی‌کنند
»مجتبــی ده‌بزرگی« دبیر شــورایاری محله 
نازی‌آباد، که بیش از 40ســال ساکن محله است 
و زیر و بــم این محله را به خوبی می‌شناســد، 
می‌گویــد: »بارها اهالی به من مراجعه کرده‌اند و 
از وضع نامناسب این پارک، که محل تجمع افراد 
خلافکار و معتاد و... در اوقات عصر و شب است، 
گفته‌اند. گاهی هــم از کارتن‌خواب‌هایی که در 
این بوستان‌ تردد و اسکان موقت دارند، صحبت 
کرده‌انــد. چند بار مراتب را بــه مراجع انتظامی 
محله اطلاع دادیم و آنها هم اقداماتی داشــتند، 

اما باز این مشــکلات پابرجاست.« او با اشاره به 
اهمیت نصب و اســتقرار دائم کانکس پلیس در 
این محدوده می‌گوید: »اگر خلافکاران از حضور 
پلیس احســاس خطر کنند این پاتوق‌ها برچیده 
می‌شــود و امنیت بــه محله‌ها بــر می‌گردد.« 
دبیر شــورایاری محلــه نازی‌آباد بــا بیان اینکه 
برخورداری از آســایش و امنیــت مهم‌ترین نیاز 
شهروندان برای زندگی آرام است، ادامه می‌دهد: 
»اگر اهالی نســبت به محله‌شان احساس امنیت 
نکنند نمی‌توانند راحــت زندگی کنند و امنیت 
و آســایش از نیازهای اولیه‌ای اســت که باید در 
محله‌ها برقرار باشــد.«در حالی که اهالی محله 
و اغلب مردم معتقدنــد پلیس باید امنیت محله 
را تأمین کند، ده‌بزرگی اما معتقد اســت در کنار 
آن هر محله باید نگهبان محله هم داشته باشد، 
درست مثل بســیاری از کشورهای توسعه‌یافته. 
وی می‌گوید: »در جوامع امن و پیشــرفته پلیس 
حافــظ امنیت اســت و امنیت محله‌ها توســط 
نگهبان‌های محله تأمین می‌شــود، نگهبان‌هایی 
که پلیس به آنها آموزش می‌دهد و نخبه و کاربلد 

هستند.«
دبیر شــورایاری محله نازی‌آباد ادامه می‌دهد: 
»وجود نگهبــان محله کمک زیــادی به کاهش 
ناامنی می‌کند. نازی‌آباد نســبت بــه محله‌های 
دیگر شــلوغ‌تر و متراکم‌تر است، اما نگهبان محله 
ندارد. اغلب اهالی از قشر تحصیلکرده و کارمند و 
فرهیخته هستند، اما متأسفانه این محله از کمبود 

امنیت رنج می‌برد.«

  نارضایتی اهالی نازی‌آباد و شــکایت آنها از وجود ســر و صدای زیاد، حضور مداوم اراذل و اوباش و 
موادفروشان در بوستان 22 بهمن که آن را به نام شهید مرغوبکار می‌شناسند و همچنین کاهش امنیت‌ 

تردد ساکنان اطراف این بوستان باعث شد تا این هفته از این مشکل گزارشی تهیه کنیم.  

رضا نیکنام

گلایه اهالی نازی‌آباد از وضع  بوستان
 22 بهمن )شهید مرغوبکار( که خلافکاران  

و موادفروشان در آن تردد می‌کنند

 برخوردهای مقطعی بی‌ثمر است

اخبار محله

 معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار منطقه 16:

هیچ نهادی مسئولیت نگهداری و ساماندهی معتادان را برعهده نمی‌گیرد 
معــاون امــور اجتماعی و فرهنگی شــهردار منطقــه 16، یکی از 
دغدغه‌های اهالی را معتادان و کارتن‌خواب‌هایی می‌داند که گاهی 

در بوستان‌ها جولان می‌دهند.
 او می‌گوید: »کارشناســان مرکز جامع رفــاه و خدمات اجتماعی 
شــهرداری منطقه16 در طول هفته و بــا همکاری نیروی انتظامی 
نسبت به جمع‌آوری معتادان متجاهر و کارتن‌خواب‌ها در بوستان‌ها 
و دیگر نقاط پرخطر اقدام می‌کنند. یکی از این نقاط نیز بوســتان 
شهید مرغوبکار است که با همکاری مأموران کلانتری نازی‌آباد این 
طرح در آن اجرا شــده، ولی متأسفانه به گفته اهالی دوباره به وضع 

سابق برگشته است.« 
»مهدی پورآقایی« به نکته‌ای در این زمینه اشاره می‌کند و می‌گوید: 
»هیچ نهادی مســئولیت نگهداری و ساماندهی معتادان متجاهر و 
کارتن‌خواب‌ها را برعهده نمی‌گیرد و به همین دلیل است که با وجود 

همه تلاش‌ها این مشــکل تکرار می‌شود. 
به نظر من اکنون بایــد از مراکز معتبر و 

باتجربه از جمله مرکز شهید زیادیان کمک 
گرفت. مســئولان این مرکز که زیر نظر 

بسیج فعالیت دارند، کارتن‌خواب‌ها 
و معتادان متجاهر را پس از مراحل 
قانونی در مدت زمــان معین و با 
امکانــات مختلف نــزد خود نگه 
نیابند  تا بهبــودی  می‌دارنــد و 
اجــازه ورود به جامعــه را پیدا 
نمی‌کنند. قصد داریم در این‌باره 
با مســئولان ایــن مرکز تعامل 

بیشتری داشته باشیم.« 

مجتبی ده‌بزرگی 
دبیر شورایاری محله 

نازی‌آباد

حم
زا
ی م
ها
شاد

شم
 از 
لاصی

راهی برای خ

»پلیس باید از معابر عمومی به 
داخل پارک‌ها دید کامل داشته باشد، یعنی 

وقتی پلیس در پیاده‌رو ایستاده داخل پارک را راحت 
ببیند، اما در این محله همه پارک‌ها با دیوار درهم تنیده‌ای 
به اسم شمشمادها روبه‌رو هستند که مخفیگاه بسیاری از 

اموال سرقتی و حتی سارقان هنگام تعقیب و گریز است. مجتبی 
ده‌بزرگی با بیان این مطلب می‌گوید: »محوطه همین پارکی که 

امنیت آن مورد اعتراض اهالی نازی‌آباد است، از داخل پیاده‌رو قابل 
مشاهده نیست. شمشادها و درختان بیدی که هرس نمی‌شود و 
کاملًا جلو دید را گرفته است، حتی اگر مادری کودکش مشغول 

بازی در پارک باشد و بخواهد برایش یک بطری آب از مغازه 
روبه‌روی پارک بخرد، هیچ کنترلی روی فرزندش در هنگام 

بازی ندارد، چون او را نمی‌تواند ببیند. باید به مسئله 
فضای سبز پارک‌ها، به‌ویژه شمشادها 

رسیدگی شود.«
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مدیر مسئول

امضا

معاون سردبیر روزنامه

امضا

نظارت

امضا

سردبیر محله

امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا

صفحه‌آرا
محمدرضا محمدی‌تاش

  صفحه جدیدی راه‌اندازی کردیم و نامش را گذاشتیم »کارشناس محله« تا شهروندان سؤالات خود را در این صفحه مطرح کنندو ما 
آن را با کارشــناس مربوطه در میان گذاشته و پاسخ‌های لازم را دریافت کنیم. کارشناس محله در حوزه‌های مختلف حقوقی، پزشکی، 
آموزشی، کارآفرینی، خدمات عمومی و... آماده پاسخگویی به سؤالات شماست. اگر سؤالی ذهن شما را مشغول کرده همین حالا گوشی 

را بردارید و با شماره 23023483 تماس بگیرید. 

مریم قاسمی

»کارشناس محله« آماده پاسخگویی به سؤالات شماست

هرچه می‌خواهد دل تنگت بپرس!

یاور جلیلی از خیابان شریعتی
آیا چیدن بساط در پیاده‌رو 

جرم است؟ 
یکی از ســاکنان و شــاغلان خیابان شریعتی 
هســتم کــه در رابطه بــا حل و فصل مشــکلی 
می‌خواهم از نظر کارشــناس محله استفاده کنم. 
یکی از مشــکلاتی که ســاکنان بــا آن مواجه‌اند 
چیدن وســایل مغازه‌ها در پیاده‌روهای داخل این 
خیابان است، به‌طوری که خانواده‌ها ناچارند برای 
عبور‌و‌مرور از مســیر‌ تردد خودروها استفاده کنند 
که گاهی مشکل‌آفرین و خطرناک است. متأسفانه 
اکنون در این معبر که بیشــتر به بازارچه معروف 
اســت دوطرف پیاده‌روها با اجناس مغازه‌ها اشغال 
می‌شود و رفت‌وآمد را با دردسر همراه کرده است. 
ســؤال من از کارشناس محله این است: آیا چیدن 
بساط در پیاده‌رو جرم است؟ اگر چنین است چرا 

با آنها برخورد نمی‌شود؟ 

غلامرضا نعمتی‌ـ کارشناس ارشد حقوق 
خصوصی

مشمول جمع‌آوری، اعمال جریمه 
و دریافت تعهد کتبی است

در پاسخ به سؤالی که این شهروند مطرح کردند 
باید گفت که طبق مقررات شــهرداری‌ها تصرف 
و اشــغال پیاده‌رو به اشــکال مختلف از جمله با 
اســتفاده از لوازم و پارک وسایل نقلیه جرم است 
و اگــر مأموران ســدمعبر و شــهربان 
شــهرداری در گشت‌هایی که 
می‌دهند  انجام  محدوده  در 
این موارد را شناسایی کنند 
برخورد می‌کنند. شهرداری 
طبق قانــون وظیفه دارد با 
کسانی که در محل رفت‌وآمد 
شــهروندان مانع ایجــاد می‌کنند 
برخورد قانونی کند. مأموران شهرداری باید ضمن 
جمع‌آوری این نوع ســدمعبر، بــا اعمال جریمه 
قانونــی و دریافت تعهد کتبی از متخلفان از تکرار 

چنین جرائمی جلوگیری کنند. 

شهروند

کارشناس محله

جعفر کاموس‌زاده از خیابان معلم 
سالی چند بار می‌توان خون 

اهدا کرد؟ 
43 ساله هســتم که هر سال چند نوبت خون 
اهدا می‌کنم. می‌خواســتم بدانم کــه آیا این کار 
ســامتی‌ام را به خطر نمی‌اندازد و دچار مشکلات 
جسمی نمی‌شوم. خیلی از اقوام و بستگانم عقیده 
دارند که با اهدای خون سیستم ایمنی بدن ضعیف 
می‌شود و بیماری‌های مختلفی سراغ آدم می‌آید. 
لطفاً در این زمینه راهنمایی‌ام کنید. سؤال بعدی 
اینکه آیا می‌توانید مرکزی در محدوده منطقه18 
معرفی کنید که رفت‌وآمد به آنجا راحت‌تر باشــد، 
چون فعلًا برای اهدای خون به مرکز وصال شیرازی 

در محدوده خیابان انقلاب می‌روم. 

حسن رفیع‌ـ رئیس اداره سلامت شهرداری 
منطقه18 

با پزشک متخصص مشورت 
کنید

در زمینــه اهدای خون بایــد گفت که هر فرد 
ســالم در طول ســال 2 تا 3 مرتبه می‌تواند خون 
و یــا فرآورده‌هــای آن را اهدا کنــد، اما همه این 
موارد به شــرایط و فاکتورهایی بســتگی دارد که 
پزشک متخصص تعیین می‌کند. اهدای خون‌کاری 
انسان‌دوستانه است که علاوه بر اجر و ثواب معنوی 
به ســامت فردی کمک می‌کند، ضمن اینکه در 
مراکز اهدای خون پزشــک و مشــاور 
حضور دارند که با اندازه‌گیری 
فشارخون و معاینه از افرادی 
که می‌خواهند خون‌شان را 
اهدا کنند آنها را راهنمایی 
می‌کننــد وگاهی مانع این 
نزدیک‌ترین  می‌شــوند.  کار 
مرکز اهــدای فرآورده‌های خونی 
در خیابان طالقانی جنب بیمارستان خیریه غیاثی 

است. 

شهروند

کارشناس محله

محمدرضا جعفرزاده از گلدسته و 
فیروزبهرام

راه نوسازی خانه کلنگی‌ 
 در گلدسته چیست؟ 

65 ســال دارم و بازنشسته یکی از شرکت‌های 
داروسازی هســتم. خانه‌ای که با خانواده‌ام در آن 
زندگی می‌کنم حدود ‌150متر و در گلدسته واقع 
اســت و بیش از 40 ســال قدمت دارد. سؤال من 
درباره چگونگی نوسازی خانه‌های فرسوده در این 
مناطق است. متأسفانه در حریم شهر تهران قوانین 
سختگیرانه‌ای در زمینه ساخت‌وساز وجود دارد، در 
حالی که ما همه زیر ســقف یک آســمان زندگی 
می‌کنیم و باید از شرایط یکسانی برخوردار باشیم. 

 

حسین بردبار، کارشناس رشته معماری و 
شهرسازی

ساخت‌وساز در محدوده و 
حریم تفاوت دارد

شــهرداری طبق قانون و مقــررات معماری و 
شهرســازی اقدام به ارائه جواز ساخت‌وساز املاک 
می‌کنــد و جز ایــن نمی‌تواند عمــل کند. بحث 
ساخت‌وســاز در داخل محدوده و حریم تهران با 
هــم تفاوت‌هایی دارد، مثلًا امکان دارد برای قطعه 
زمینی که در محدوده شــهری واقع شــده جواز 
ســاخت 5 یــا 6 طبقه صادر شــود، اما در بخش 
بنای  تنها مجوز ساخت  روستایی 
یک یا 2 طبقه صادر می‌شود. 
به هر حال پیشنهاد می‌کنم 
کــه از مشــاوران حــوزه 
معمــاری کــه در نواحی 
شهرداری مســتقر هستند 
ســؤال کنید که پلاک ثبتی 
شــما چه ویژگی دارد و چگونه می‌توانید خانه‌تان 

را از نو بسازید.

شهروند

کارشناس محله

منوچهر ابرازه از شهرک صادقیه
چگونه در تجهیز مدارس 

مشارکت کنم؟ 
فرزند ارشد خانواده هستم و می‌خواهم به نیت 
شــادی روح پدر و مادرم در زمینه تجهیز امکانات 
آموزشــی مدارس جنوب شهر مشــارکت داشته 
باشــم. یکی، 2 نفر از بستگانم چند مدرسه به من 
معرفی کرده‌اند تا نیتم را عملی کنم، اما چون بیش 
از یک‌سال اســت که مدارس تعطیل شده امکان 
ارتباط با مســئولان برایم میسر نبوده و همچنان 
منتظر رسیدن فرصت مناسب هستم. از کارشناس 

مربوطه می‌خواهم که راهنمایی‌ام کند. 

محمدرضا قربانی، مدیرعامل مجمع خیرّان 
مدرسه‌ساز شهر تهران

به دفتر نمایندگی خیرّان 
مدرسه‌ساز بروید

بــه این گروه از شــهروندانی که قصد دارند در 
امر مدرسه‌سازی و یا افزایش امکانات و تجهیزات 
واحدهای آموزشی مشارکت کنند، پیشنهاد می‌کنم 
که با اعضای خیّران مدرسه‌ساز، که در هر منطقه 
دارند،  نمایندگــی  دفتــر  یک 
ارتباط بگیرند تا کارشــان با 
بیشتری  و کیفیت  سرعت 
انجام شود. دفتر نمایندگی 
خیّران مدرسه‌ساز همیشه 
فعال است و حتی در سالی 
که به دلیل شیوع ویروس کرونا 
آموزش‌ها به ســمت آنلاین و مجازی حرکت کرد 

این تلاش‌ها متوقف نشده است. 
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البته این محله بافت مسکونی هم دارد. 
بــا عبور از کوچه‌های آن متوجه خانه‌هایی 
می‌شوید که قدمت ساخت برخی از آنها به 
60 ‌ـ 70 سال پیش بر می‌گردد. مهم‌ترین 
ویژگی این محلــه معابر کم‌عرض و باریک 
آن است که از یک‌سو پارکینگ خودروهای 
ساکنان و از سوی دیگر محل عبور و مرور 

خودروهایی اســت که قصد دارند از 
محله خارج یا داخل شــوند. محله 
شــهید برخورداری در طول سال‌ها 
برای  اســت.  زیادی کرده  تغییرات 
آگاهی از گذشته این محله از افراد 

قدیمی کمک گرفتیم. 

»باجمالو«ها نخستین ساکنان 
محله 

برخــی محله‌ها با ورود افرادی شــکل 
می‌گیرد که اصل و نســب مشترک دارند و 
با یکدیگر فامیلند. محله شهید برخورداری 
 نیــز از ایــن نوع محله‌هاســت. بــه گفته 
»مراد شمسی« شــهروند 68 ساله محله، 

نخســتین ســاکنان این محدوده از اقوام 
»باجمالو«هــا از طوایف قدیمــی ورامین 
بودند که قبل از سال 1342 به این منطقه 
مهاجرت کردند. باجمالوها در کشاورزی و 
دامداری مهارت داشتند و با وجود فضاهای 
سبز اطراف محله توانستند فعالیت خود را 
گسترش دهند. شمســی می‌گوید: »قبل 
از انقلاب اینجــا باغ و مزارع صیفی 
بسیاری داشت. خانواده‌ها جز اینکه 
تولید می‌کردند،  را  نیاز خودشــان 
بخش عمده‌ای از محصولات خود را 
برای فروش به بازار تهران و اطراف 

آن می‌فرستادند.« 
این شــهروند درباره مشــکلات 
دامداران محله در گذشته می‌گوید: 
»آن وقت‌هــا اطراف خــط راه‌آهن 
تبریز دشــت‌های سرســبزی   – تهــران 
وجود داشــت. چوپان‌ها و دامداران گاو و 
گوسفندان خود را برای چرا به این دشت‌ها 
می‌بردنــد، اما این کار بی‌خطر نبود. امکان 
داشت دام‌شــان بر اثر برخورد با قطارهای 

  محله شــهید برخورداری یکی از محله‌های قدیمی در محدوده و مرز مشترک مناطق 17 
و 18 است. این محله در محیطی سه‌ضلعی واقع شده و خیابان شهید پاکی، بزرگراه آیت‌الله 
سعیدی و حریم خط راه‌آهن تهران – تبریز اطراف آن را تشکیل می‌دهد. رونق فعالیت صنف 
مکانیکی‌ها، تعمیرکاران، فروشندگان لوازم یدکی خودرو و حتی ماشین‌های راه‌سازی و... در 
بخش زیادی از محله باعث شده که بسیاری از آن به‌عنوان قطب صنعت تعمیرات خودرو یاد 

کنند.  

رضانیکنام

 خاطرات یک محله 70 ساله را 
همراه با ساکنان قدیمی ورق زدیم

 »چوپان فداکار« 
محله شهید برخورداری

زیــرا امکان داشــت در تاریکی هوا در دام 
دزدان بیفتند. آن زمــان تعدادی از اهالی 
چراغدار محلــه بودند و در برقراری امنیت 
محله تلاش می‌کردند، اما مشــخص است 
نمی‌توانســتند جای جای محله را زیر نظر 

بگیرند.« 
این شهروند اضافه می‌کند: »چراغدارها 
از جوانــان محله بودند که فردی یا 
گروهی، با مشــعل یا چراغ، گشت 
احســاس  تا شــهروندان  می‌زدند 
امنیت بیشــتری داشــته باشند و 
نمی‌گذاشتند در محل سکونت‌شان 
ناامنی به وجود آیــد. این گروه از 
شهروندان کارشان از زمان تاریکی 
هوا شروع می‌شد و تا روشن شدن 
هوا ادامه داشــت تــا اینکه انقلاب 
اسلامی پیروز شد و بعد از آن برق 
به حاشیه‌های شهر تهران هم رسید و حتی 

پاسگاه انتظامی ساختند.« 
قــدردان، بــه اهمیت دادن بــه برخی 
از ســنت‌ها از ســوی اهالی اشاره می‌کند 
و می‌گویــد: »معمولًا یلــدا در این محله 
خیلی پررونق برگزار می‌شد. ریش‌سفیدان 
بزرگ‌تریــن هندوانه مزرعه‌شــان را برای 
داشتن ســالی پربرکت کنار می‌گذاشتند و 
با برگزاری مراسمی که اغلب خانواده‌ها در 
آن حضور داشتند و در فضای باز محله اجرا 
می‌شد در کنار انجام انواع بازی‌های بومی 

آن را می‌خوردند و جشن می‌گرفتند.«

یاد سال‌های مقاومت بخیر! 
پــس از ســال 60 جمعیــت محلــه 
شــهید برخورداری چند برابر شــد. به جز 
ورامینی‌هــا، آذری‌زبان‌ها هم به جمع آنها 
افزوده شدند و رفته رفته اقوام دیگری نیز 
ساکن این محدوده از منطقه شدند که البته 
این رویداد با ســال‌های اولیه دفاع‌مقدس 
مقارن بود. قدردان، از این سال‌ها خاطرات 
فراوانــی در ذهن دارد کــه مهم‌ترین آن 
اعزام رزمندگان به جبهه‌هاست. به عقیده 
او با شــروع دفاع‌مقدس بسیاری از جوانان 
از خود گذشــتند و برای حفظ کشــور و 
پاسداری از میهن به جبهه رفتند و در این 
راه شهید شدند. از شهدای معظم و والامقام 
این محله می‌توان به شهید جلالی، جوکار، 
قاسمی  بابایی،  اینانلو، خوشقدم  مرتضوی، 
و... اشاره کرد. این شهروند اضافه می‌کند: 
»آن دوران خانم‌ها در پشت جبهه‌ها مبارزه 
می‌کردند. یادم هست لباس‌های خونین و 
پاره رزمندگان توسط یکی از افراد محله به 
بانوان تحویل داده می‌شد تا آنها را بشویند، 
بدوزند و پــس از پاکیــزه و مرتب کردن 

دوباره به جبهه‌ها بفرستند.« 
وی به حملات موشــکی و بمباران‌های 
هوایی اشــاره می‌کنــد و می‌گوید: »وجود 
خط راه‌آهن تهــران – تبریز و همجواری 
بــا منطقه هوایی مهرآباد باعث شــده بود 
کــه این محدوده از حمــات هوایی رژیم 
بعــث عراق در امان نمانــد. مردم محله ما 
به یاد دارند که در  زمان جنگ، موشــکی 
در حریم خط راه‌آهن تهران –تبریز اصابت 
کرد که به خواســت خدا عمل نکرد و تیم 
خنثی‌سازی آمدند و با ماشین و تجهیزات 
مخصــوص آن را به محل دیگــری انتقال 
دادنــد. حادثه دیگــر ســقوط هواپیمای 
عراقــی نزدیک پل ســاوه بود کــه برای 
بمباران این محدوده آمده بود که توســط 
 پایگاه هوایــی مورد هدف قــرار گرفت و 

سرنگون شد.«

مسافری یا باری تلف شود.« 

فریاد قطار آمد، قطار آمد 
تلف شدن حیوانات اهلی بر اثر تصادف 
شاید برای ما فقط یک رویداد ساده باشد، 
اما جبــران آن بــرای صاحبــان آنها که 
سرمایه زندگی‌شان را نابود شده می‌دیدند، 

تقریباً غیرممکــن بود، بنابراین آنها 
از  گروهی  به‌طور  می‌کردند  ســعی 
گله‌های‌شان مراقبت کنند. شمسی 
می‌گویــد: »در یکــی از روزهــای 
نوجوانی که وظیفه  تابستان چوپان 
نگهداری و مراقبت کردن از یک‌صد 
رأس گاو و گوسفند را در کنار خط 
راه‌آهن برعهده داشــت لحظه‌ای به 
خواب می‌رود و همــان وقت دام‌ها 

پراکنده شده و روی خط راه‌آهن تهران – 
اهواز می‌روند تا اینکه صدای سوت قطار از 

فاصله دور به گوش می‌رسد.« 
وی ادامه می‌دهد: »در این زمان یکی از 
چوپانــان باتجربه محله به نام »حیدرقلی« 
متوجــه خطــر می‌شــود و با ســرعت و 

سراســیمه در مســیر خط راه‌آهن می‌دود 
تا به هر طریقی شــده راننــده قطار را از 
ماجرا آگاه کند و خوشــبختانه در این کار 
موفق می‌شــود و با توقف به موقع قطار از 
خســارت‌های مالی و جانی به صاحب دام 
جلوگیری می‌کند. از آن زمان به حیدرقلی، 
چوپــان فــداکار می‌گفتنــد. ایــن فــرد 
سال‌هاســت به رحمت خدا رفته و اکنون 

همه اهالی از او به نیکی یاد می‌کنند. 

چراغدار، حافظ امنیت محله 
قبل از انقلاب توجه کمی به شــهرهای 
حاشیه تهران می‌شد و ســال‌ها زمان برد 
که اهالــی از نعمت بــرق و آب برخوردار 
شــدند. »مســلم‌علی قدردان« شــهروند 
75 ســاله محله شــهید برخــورداری از 
مشــکلاتی که شــهروندان با آنهــا مواجه 
بودند چنین می‌گوید: »در قدیم شهروندان 
خانه‌های‌شــان را با چراغ‌های نفتی روشن 
می‌کردنــد و در تاریکی هوا بیشــتر افراد، 
به‌ویژه بانــوان از خانه خارج نمی‌شــدند، 

مراد شمسی
شهروند 68 ساله محله

مسلم علی قدردان
شهروند قدیمی
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پروپــا قرص داشــته و هنوز هم یکــی از صنف‌های 
و  کباب‌پزی‌هــا  ری،  قدیمــی  بــازار  پرمشــتری 
ســفره‌خانه‌های سنتی آن اســت. »حمید جوانپور« 
مالک کباب‌سرای سنتی است. وقتی وارد کباب‌سرای 
جوانپور می‌شوید، با دیدن نمای محراب گچبری‌های 
آویخته بر ســقف گنبدی غذاخوری و پارچه‌نوشت‌ها 
و کاشــی‌های فیروزه‌ای که ذکر ائمه)ع( وآیات قرآنی 
روی آنها نوشته شده، احســاس معنوی خوشایندی 
پیدا می‌کنید. جوانپور می‌گوید: »از صد ســال پیش 
پدربــزرگ و اجداد مــن در اینجا کاســبی کرده‌اند 
و من هم افتخار خانوادگی همســایگی و کاسبی در 

کنارحضرت را برای فرزندانم حفظ کرده‌ام.«

سیرت معنوی بازار 
 دخل کبابی جوانپور رو به قبله قرار گرفته است. او 
می‌گوید: »نقشه بنای غذاخوری را رو به قبله طراحی 
کرده‌اند. در قدیم به این نکات اهمیت زیادی می‌دادند 
و چــون این بازار را جزو حرم می‌دانســتند به رعایت 
موازین شــرعی اهمیت زیادی می‌دادنــد.« جوانپور 
رعایت انصاف و پرهیز از کم‌فروشی را اصولی می‌داند 
که از گذشــته مورد توجه کاســبان بازار قدیمی ری 
بوده است. تعداد زیادی حجره و مغازه عطاری در بازار 
قدیمی ری وجود دارد و وقتی در بازار قدم می‌زنید،‌گاه 
و بیــگاه عطر ادویه‌های تازه و رنگارنگ مشــام‌تان را 
پر می‌کند. »امیر عطار« از کاســبان قدیمی بازار ری 
اســت. او که در صنــف عطاری این بازار مو ســپید 
 کــرده، می‌گوید: »بازار ری بــه برکت وجود حضرت، 
حــال و هوای معنوی خاصی پیدا کرده اســت. اینجا 
به‌ندرت پیش می‌آید که شــاهد دعوا و جنجال میان 
کاسبان و مشتریان باشیم و حتی زمانی که اختلافی 
جزئی میان بازاریان یا مشــتریان پیش می‌آید، ادب و 
عفت کلام را از یاد نمی‌برند.«امیر عطار منصف بودن 
و دقت در ســود کســب را از ویژگی‌هــای لازم برای 
کاســبان صنوف مختلف می‌داند و می‌گوید: »کسی 
که می‌خواهد با زائران حضرت معامله کند باید دقت 

بیشتری در رعایت این اصول داشته باشد.« 

کرکره‌های پارچه‌ای حجره‌های بازار
در بازار سنتی شهرری هنوز هم بسیاری از کاسبان 
که می‌خواهند بــرای اقامه نماز یا مشــغله‌ای دیگر 
ساعتی حجره‌های‌شان را تعطیل کنند، فقط پارچه‌ای 

متقال جلــو آن می‌آویزند یا چهارپایه‌ای کوچک جلو 
در حجــره قرار می‌دهند، بدون آنکه حتی لوازم ارزان 
یــا گرانقیمت جلو حجره را بــه داخل ببرند. »مجید 
قدیری« همراه خانواده‌اش از محله‌های شــمالی شهر 
برای زیارت به شاه عبدالعظیم)ع( آمده و پس از زیارت 
برای خرید به بازار ری ســری زده است. او می‌گوید: 
»مشتریان از کاسبان بازار توقع دارند اجناسی مرغوب 
و با قیمتی مناســب عرضه کنند.« قدیری وجود این 
بازارهــا را از جاذبه‌هــای شــهرهای زیارتی توصیف 

می‌کند و وجود امکاناتی مانند کیوسک اطلاع‌رسانی، 
ناظر و مأموران انتظامــی را برای امنیت این مکان‌ها 
لازم می‌داند. »سودابه کارگر« از اهالی قدیمی شهرری 
است که مدتی پیش به محله دیگری نقل مکان کرده 
است. او می‌گوید: »از وقتی بچه بودم همراه مادرم برای 
خرید به این بازار می‌آمدیم. بازار قدیمی شهرری هنوز 
هم به شیوه سنتی اداره می‌شود و در میان کاسبان آن 
ارزش‌هــای اخلاقی و پایبندی به حرام و حلال وجود 

دارد.«

عمر بــازار قدیمی یا همــان بازار 
تاریک به 500 سال پیش برمی‌گردد؛ 
بازاری که به دســتور شاه طهماسب 
ساخته شــده اســت. معماری ایرانی 
اصیل این بنا مورد توجه گردشــگران 
داخلی و خارجی بوده است. از رج‌به‌رج 
آجرهای خشت و گلی بازار ری می‌توان 
قصه گذشــتگان را شــنید. حجره‌ها 
و دکان‌های قدیمی به همان شــکل 
باقی مانده‌انــد و حال و هوای درونش 
همراه با سفری به دل تاریخ است. قاب 
عکس پیرمردهایی با کلاه پشمی اکثر 
دیوار مغازه‌های بــازار را زینت داده و 
پشت دخل مغازه‌ها جوان‌هایی‌اند که 
جای پدرانشان نشسته‌اند و خاطرات و 
ســخنان زیادی از گذشته را در سینه 
خود جای داده‌انــد. چهره‌های جوان 
ادامه‌دهنــده راه همان چهره‌های پیر 
با کلاه‌های پشمی هســتند که حالا 
فقط ظاهرشــان عوض شده است، اما 
بافــت بازار و حجــره و همچنین نوع 
محصولاتشــان، آنها را یــادگار همان 
دوران و همان فروشــندگان نشــان 
می‌دهد. قدم زدن در این بازار مسقف، 
که به درســتی نیز آن را بازار تاریک 

خوانده‌اند، خالی از لطف نیســت. برای بسیاری از 
ما، تجربه قدم زدن در چنین مکانی غنیمت است. 
دیوارهای آجری و خشــتی، نورهای کم‌‌رمق و زرد 
لامپ‌هــای قدیمی و از همه مهم‌تر اجناســی که 

مانند خود بازار قدمــت و دیرینگی دارند، همگی 
برای اذهان خسته از زندگی‌های تکراری و ماشینی، 

دارویی جان‌پرور است. 
بومی‌هــای منطقه خاطرات زیــادی از این بازار 
دارند؛ از زیارت دسته‌جمعی اهالی روستاهای اطراف 
تا خریدهای پــرزرق و برق عروس و دامادها. اهالی 
روستاهای اطراف شهرری هر ساله در روز شکرگزاری 
به حرم می‌آمدند و پس از قربانی کردن گوسفند به 
توزیع گوشت بین نیازمندان اقدام می‌کردند. بعد هم 

همه با هم راهی بازار شده و مایحتاج 
خــود را خریــداری می‌کردند. اینجا 
به ســبک بازارهای قدیمی و سنتی 
آراسته شــده؛ هیچ یک از مغازه‌های 
کوچک و بزرگش ویترین شــکیلی 
ندارند، اما اجناس آویزان از در و دیوار 
مغازه‌ها و بندکشی‌های بین دو سوی 
بــازار همه و همه مشــتریان خاص 

خودش را دارد. 
قــدم زدن در بــازار ســنتی ری 
می‌تواند ساعت‌ها انســان را به خود 
مشــغول کنــد. یکــی از مهم‌ترین 
اجناســی که در بازار سنتی شهرری 
عرضه می‌شود، ادویه‌ است. می‌گویند 
که این بازار از قدیم‌الایام مرکز فروش 
داروهای گیاهــی و محصولاتی بوده 
اســت که توســط بازرگانان از جاده 
ابریشم به ایران وارد می‌شده و جالب 
اینجاســت کــه این بــازار هنوز نیز 
رســالت خود را انجام می‌دهد و یکی 
از عمده‌تریــن مراکز عرضه و فروش 
محصولات عطاری است. جاده ابریشم 
کــه روزگاری نبض اقتصــاد جهان 
محسوب می‌شــد، بازارهای مختلفی 
در ســطح ایران داشــت، بازار ری از 
جملــه بازارهای مهم تاجران آن روزگار محســوب 
می‌شــد و به خاطر موقعیت زیارتی‌ای که داشت، از 
دیرباز محل مناسبی برای عرضه محصولات تجاری 
به شــمار می‌رفت. البته هنوز هم این بازار یکی از 
مراکز بزرگ و شلوغ خرید در استان تهران محسوب 

می‌شود. 
حجره‌ها در کنار هم ردیف شــده‌اند و بوی تند 
ادویــه‌ عطاری‌ها به همراه عطر گلاب و نقش و نگار 
ســجاده‌ها و مهرها کاملًا با حــال و هوای معنوی 
این محیط سازگار اســت. همان‌طور که گفتیم در 
بازار ســنتی ری اجناس پــر زرق و برق امروزی را 
نمی‌بینید، حجره‌دارانــی را می‌بینید که در همان 
حجره‌های آجری قدیمی که شاید خیلی از ما فقط 
در فیلم‌ها دیده باشــیم، نشســته‌اند و بساط پهن 
کرده‌انــد و عطر زعفران و کشــک و گل گاوزبان را 
می‌پراکنند و ســجاده‌های ترمه‌دوزی را به نمایش 
در می‌آورند. بســیاری از خریداران، ادویه‌ این بازار 
را بســیار مرغــوب می‌دانند و شــاید از مکان‌های 
دوری بــرای خریدن آن، به اینجــا می‌آیند. کتب 
ادعیه، نوارها و سی‌دی‌های مذهبی، مهر و سجاده و 
نقره‌آلات نیز از دیگر اقلامی هستند که در این بازار 

عرضه می‌شوند. 
البته این بازار در دوره‌های متفاوت مرمت شده؛ 
امیرکبیر در دوره قاجار دســتور ترمیم آن را داده و 
اخیراً نیز به واسطه سازمان میراث‌فرهنگی و همت 
تنی چند از حجره‌داران این بازار، تعمیر و بازسازی 

شده است. 

گشت‌وگذاری در بازار قدیمی ری

آداب کاسبی در 
 روایت تاریخ و همسایگی سیدالکریم)ع( 

فرهنگ و هنر در بازار ری

 عمر بازار قدیمی یا بازار تاریک 
به 500 سال پیش برمی‌گردد

  از جذابیت‌های اطراف حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( بازار قدیم ری است. این بازار که از دو 
راسته تشکیل شده است در محل تلاقی خود تشکیل یک چهارسوق زیبا را می‌دهد. البته در جوار 
حرم حســنی دو بازار وجود دارد؛ یکی بازار قدیمی یا همــان بازار تاریک و دیگری بازار بزرگ ری. 
فضای قدیمی و سرپوشیده و سنتی بازار با عطر ادویه و داروهای گیاهی و.... برای مردم تهران و زائران 

حرم حضرت عبدالعظیم)ع( جذاب و دیدنی بوده است.  

  حدود 500 ســال پیش که به فرمان شاه طهماسب صفوی، برای بقعه حضرت شاه عبدالعظیم)ع( صحن و 
ایوان ساخته شد و در همسایگی حرم ایشان، بازار قدیمی ری شکل گرفت. این بازار در مدت کوتاهی به مرکز 
فروش محصولاتی که تجار و جهانگردان از مســیر جاده ابریشم به ایران می‌آوردند، تبدیل شد. سوداگری 
بازرگانان خارجی، تنها دلیل اهمیت و رونق بازار ری باستان نبود و شیوه کسب و کار حجره‌داران بازار بر آوازه 
آن افزوده بود. کاسبان بازار قدیم ری به حرمت روزی خوردن در سایه سیدالکریم)ع( تلاش می‌کردند شایسته 
نام کاســب حبیب‌الله شوند. با گذشت5سده از فعالیت این بازار، هنوز هم در داد و ستد کاسبان آن اصول و 

قوانینی خاص وجود دارد که به برکت سفره‌داری سیدالکریم)ع( پابرجا مانده است.  

رابعه تیموری

زائــران حرم حضــرت شــاه‌عبدالعظیم)ع(، اگر از 
باب‌الکریــم در ضلع شــمالی حرم خارج شــوند بازار 
سرپوشیده ری مقابل آنها قرار دارد. شیوع کرونا بازار را 
خلوت کرده و از جنب‌وجوش گذشته خبری نیست، ولی 
باز هم تعداد مشتریان بازار کم نیست. اغلب فروشنده‌ها 
و مشــتریان ماسک به‌صورت دارند و در ورودی بعضی 
از حجره‌های کوچک مانع گذاشــته شده تا مشتریان 
بدون داخل شدن به حجره خرید کنند. جلو بسیاری 
از حجره‌هــا، مجمعه‌هایی کهنه از جنس روی بر روی 
چهارپایه‌هایی کوچک گذاشــته شده و داخل آن آب 
نبات‌ها و شکلات‌هایی که پوشش مشمایی دارند ریخته 
شده است. تا وقتی از کرونا خبری نبود نذری معمول 
کاسبان بازار خرمای شیره‌دار و تازه بود، ولی حالا برای 
شیرین کردن کام زائران سیدالکریم)ع( خوراکی‌هایی 
را انتخاب می‌کنند که بر اثر تماس دســت افراد آلوده 
نشوند. نوری که از شکاف‌های مدور سقف‌های گنبدی 
به داخل بازار است، برای جلوه‌گری محصولات حجره‌ها 
کافی نیست و لامپ‌ها و چراغ‌های رنگی داخل مغازه‌ها 

را روشن کرده‌اند. 

سودی حلال و دخلی پاکیزه
اجناس مورد عرضه حجره‌ها متفاوت و بسیار متنوع 
اســت و از پولکی و سوهان و گز تا لباس‌های فصل و 
اســباب‌بازی‌های ارزان و گرانقیمت در بازار به فروش 
می‌رســد. »محســن صادقی« مالک شیرینی‌سرای 
بزرگی اســت که با ظاهــر امــروزی‌اش درلابه‌لای 
حجره‌های کوچک خودنمایی می‌کند. صادقی در حال 
چیدن مســقطی‌های زعفرانی روی پیشخوان قنادی 
اســت. او درباره کار و کســبش می‌گویــد: »به لطف 
وجود شاه‌عبدالعظیم)ع( کاسبی ما برکت دارد. ما هم 
تلاش می‌کنیم برای پذیرایی از زائرانش ســنگ تمام 
بگذاریم.« او نایلونی را که بــوی مطبوع زعفران تازه 
و مرغوب از داخل آن بیرون می‌زند، نشــان می‌دهد و 
می‌گوید: »کســی که در جوار آقا کاسبی می‌کند باید 
در حلال و حرام کسبش مراقبت بیشتری داشته باشد. 
من هیچ‌وقت به خودم اجازه نمی‌دهم برای سود بیشتر 
از رنگ خوراکی به جای زعفران استفاده کنم. در آب 
انــار رب بریزم یا آب هویجی به زائر آقا بفروشــم که 
هویجش چند روز داخــل آب خیس خورده و وزنش 

بیشتر شده است.«

کسب روزی در سایه حضرت
 ایــن قناد بازار ری وارث کســب یک‌صد ســاله 
پدری‌اش است. او معتقد اســت کاسبان حریم حرم 
سیدالکریم)ع( در نقش زدن خاطرات خوش و ناخوش 
زائران سهم زیادی دارند. صادقی می‌گوید: »کسی که 
در مغازه من بســتنی خوشمزه و با کیفیت می‌خورد 
از بازار شاه عبدالعظیم به نیکی یاد می‌کند و از اینجا 
خاطره خوشــی در ذهنش می‌ماند.« کباب و ریحان 
 و ماســت کوهی شهرری از گذشته آوازه و طرفدارانی 

بازار ری یک اثر ملی است
بازار ری در 2 مرحله در دوران شاه طهماسب صفویه و ناصرالدین شاه و به‌تدریج ساخته شده 
اســت. این بازار که در طول محور شمالی امامزاده شاه‌عبدالعظیم)ع( به سمت میدان شهرداری 
کشیده شده، حدود 180 مترطول و ‌6متر عرض دارد و امتداد آن در جهت شمال به جنوب است. 
این بازار از 2 راسته بازار تشکیل شده که در محل تلاقی خود یک چهارسوق را تشکیل می‌دهند. 
این چهارســوق که سقفی گنبدی دارد و در میانه بازار قرار گرفته، از غرب به راسته کاروان‌سرا 
دوقلو و از شرق به میدان کوچک شهرری متصل می‌شــود. بنای بازار ری از آجر، خشت و گل 
ساخته شده است. این بازار به به دستور امیرکبیر بازسازی شد. بعدها سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری با مشارکت بازاریان بنای بازار را مرمت کردند. این اثر ۲ اسفند ۱۳۷۶ 

با شماره ثبت ۱۹۶۷ به‌عنوان یکی از آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. 

 از نان و کباب و ریحون 
تا مزه‌های تند عربی

 شهرری هســت و نان داغ و کبابش. هنوز 
هم خیلی‌ها وقتی اســم شهرری به گوششان 
می‌خورد خاطرات خوش ماشــین دودی و نان 
و کباب و ریحان در کبابی‌های قدیمی شهر را 
در ذهن مرور می‌کنند. تا قبل از اینکه ماشین 
دودی از تهران به شــهرری برود، البته از این 
قیل و قال کباب‌خــوری در ری خیلی خبری 
نبود. اما با پیچیده شــدن صدای تلق و تولوق 
قطار دودی و جاری شــدن ســیل مســافران 
تهرانی به شــهرری به بهانه زیارت و سیاحت، 
بازار کباب خوری‌های ری داغ شــد. مسافران 
بعــد از تناول نــان داغ و کبــاب داغ معروف 
حضرت عبدالعظیم)ع( در محوطه مصفای باغ 
طوطی اســتراحت می‌کردند و تــا هوا تاریک 
نشده با همان وســیله‌ای که آمده بودند قصد 
رفتــن می‌کردند. البته با کمی تفحص و تورق 
در کتاب‌هــای تاریخ به این نکته می‌رســیم 
که ســر نخ چلوکباب حضرت عبدالعظیم)ع( 
هم به ناصرالدین شــاه می‌رســد. طبق نوشته 
 میرزا محمدرضا معتمدالکتاب، نویسنده کتاب 
به دســتور  قاجــار‌«، »چلوکبــاب  »تاریــخ 
ناصرالدین‌شــاه با روش قفقازی طبخ می‌شد و 
بعدها آشــپزان دربار آن را تغییــر دادند و به 

شکل چلوکباب امروزی درآمد.«

از فلافل و سمبوسه تا کباب عربی 
یکــی از گذرهای خوشــمزه در ری، بلوار 
قدس محله دولت‌آباد شــهرری است. خیابانی 
شــبیه خیابان‌هــای بغداد که به گذر شــکم 
مشهور است. کاسبانش مردان دشداشه پوشند 
و فلافل‌ها، سمبوسه‌ها و شیرینی‌های عربی‌ای 
را که می‌پزند هیچ جای تهران نمی‌توانید پیدا 
کنید. چراغ این راســته اغلب با خاموشی شهر 
روشن می‌شــود و گعده‌های خوردن چای تلخ 
و شیرین عربی در آن مشتریان فراوانی دارد. 

مغازه‌ها و بســاطهای بزرگ و کوچکشــان 
همه به سبک و ســیاق اعراب مهاجری است 
کــه به خاطر فشــار صدام به شــیعیان راهی 
ایران شــده‌اند و سال‌هاســت در ری سکونت 
دارنــد و حالا خــود را یک ایرانــی می‌دانند.  
غذاخوری‌های شلوغ دولت‌آباد غذاهای معروف 
عربی مثل شــاورما، کبه، حمص، سمبوسه و 
فلافــل عربی دارد که طعــم و مزه‌اش با همه 
فلافل‌فروشی‌ها و فست‌فودهای تهران متفاوت 
اســت. بیرون برخــی از غذاخوری‌هــا میز و 
صندلی چیده شــده است و مردانی سالخورده 
با دشداشــه‌ای به تن روی صندلی‌ها مشغول 
خوردن چای عربی هســتند.   شــیرینی‌های 
عربی با ظاهری فریبنده از پشــت شیشــه به 
مشتریان چشــمک می‌زنند. شیرینی‌هایی که 
با روغن حیوانی درست شــده‌ و پر از پسته و 
بادام و گردو هســتند. یکی از خوشــمزه‌ترین 
چیزی  است.  »تاج‌الملک«  اینجا  شیرینی‌های 
شــبیه پیراشکی پر از پســته و بادام. ملوکیه، 
لوزینــه کنافه، کعک، لانه گنجشــک هم نام 

دیگر شیرینی‌های معروف این راسته است. 
همین کــه آفتاب می‌پرد، چــراغ مغازه‌ها 
روشــن می‌شــود. خیابان هر لحظه شــلوغ و 
شلوغ‌تر می‌شــود. انگار نه انگار که این راسته 
در جنوبی‌تریــن نقطه پایتخت اســت. تعدد 
خودروهای گران‌قیمت و لوکس به این راسته 
رنگ و لعاب خاصی بخشــیده است. اینجا پر 
از مغازه‌هایی اســت که کبــاب ترکی و کباب 
عراقی و فلافل با طرز تهیه فلافل خاص ســرو 
می‌کنند. کباب عراقی در این راسته مشتریان 
زیــادی دارد و فرقش با کبــاب ایرانی چربی 

بیشتر است. 

اهالی روستاهای 
اطراف شهرری 
هر ساله در روز 
شکرگزاری به 
حرم می‌آمدند 

و پس از قربانی 
کردن گوسفند 

به توزیع گوشت 
بین نیازمندان 

اقدام می‌کردند. 
بعد هم همه با 
هم راهی بازار 

شده و مایحتاج 
خود را خریداری 

می‌کردند

فاطمه عسگری‌نیا
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امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا
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خبر کوتاه

 نخستین کنگره بین‌المللی 
شعر قدس 

نخســتین کنگــره بین‌المللی شــعر قدس به 
مناســبت پیروزی محور مقاومت بر نیروهای 
رژیم اشــغالگر قدس در فرهنگســرای شهید حاج 

قاسم سلیمانی منطقه۱۷ برگزار شد. 
رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران 
در این مراسم گفت: »صهیونیست‌ها تمامی امکانات 
نظامی، سیاســی، اقتصادی، رسانه‌ای و... خود را به 
کار بردنــد تا بتوانند مقاومت را شکســت دهند که 

توان این کار را نداشتند.« 
حجت‌الاســام »میثــم امــرودی« ادامــه داد: 
و‌نژادپرســت  کودک‌کــش  جعلــی،  »حکومــت 
صهیونیســت، بیــش از 7دهــه تــاش می‌کند با 
راه‌اندازی گنبد آهنی سدی برای مقاومت باشد که 

این روزها شاهد از بین بردن این سد هستیم.«
پس از اعلام فراخوان نخستین کنگره بین‌المللی 
شعر قدس به ۷زبان زنده دنیا، حدود ۹۵۰اثر از 20 
کشور به دبیرخانه کنگره رسید که حدود ۵۰۰اثر به 
زبان فارسی از شــاعران ۲۳سال و کمتر از ۲۳سال 

بود. 
تقدیر از نفرات اول جایزه هنری »سردار دل‌ها«، 
شعرخوانی دختر سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
و اســتاد »ولی‌الله کلامی«، »نزار الکنانی« شــاعر 
عراقی و »مهدی صالح« شــاعر فلســطینی، اجرای 
سرود و رونمایی از کتاب »ابیات مقدس« شامل آثار 
3نسل از شاعران انقلاب اسلامی، از دیگر برنامه‌های 

این مراسم بود. 

گردشگریپیشخوانپیشخوان

مزرعه گیاهان دارویی و درمانی
یکی از نقاط سرســبز و با نشــاط در منطقه18 محدوده ناحیه7 است که در حریم شهر 
تهران قرار گرفته و بیشــتر زمین‌های آن کشاورزی است. »امیر محمدی« شهردار ناحیه7 
شــهرداری منطقه18، این هفته یکی از نقاط گردشــگری در این محدوده را به شهروندان 
معرفی کرده است که در اوقات فراغت و تعطیلات پیش رو بتوانند از این فضا استفاده کنند. 
مزرعه گیاهان دارویی و درمانی در ناحیه7 و در خیابان گلدســته واقع شــده و دارای تنوع 
گیاهی منحصر به‌فردی اســت. مزرعه گیاهان دارویی سال‌هاســت که توسط درمانگران و 
پزشکان و متخصصان علم گیاه‌شناسی مورد استفاده قرار گرفته و تولیدات مختلف خود را 

به نقاط مختلف کشور ارسال می‌کنند. 
به گفته محمدی که از نزدیک شاهد کاشت و برداشت انواع گیاهان دارویی در این مزرعه 
بوده، در اینجا انواع ســبزی و گیاهان دارویی شناخته شده از جمله بومادران، پونه، نعناع، 
شــوید، آویشن، گل گاوزبان، کاکوتی، بابونه، چای کوهی و... کشت و برداشت می‌شود و در 
بسته‌بندی مناسب در اختیار شــهروندان قرار می‌گیرد. در محدوده مزرعه گیاهان دارویی 
تعدادی کندو عسل نصب شده که زنبورهای آن از شهد گیاهان و گل‌هایی که در این مزرعه 
وجود دارد تغذیه می‌کنند و به همین علت عســلی که تولید می‌شود کاملًا طبیعی است و 

خاصیت دارویی دارد. 

راهنما

 خداحافظی با آبیاری سنتی 
در خیابان متین

با اجرای طرح شبکه آبرســانی در نوار میانی 
خیابان متین، آبیــاری درختان و گیاهان این 

معبر با تانکر خاتمه یافت. 
رئیس اداره فضای ســبز شــهرداری منطقه۱۷ در 
این‌باره گفت: »هدف از اجرای این عملیات، آبرسانی 
به درختان معابر، حذف آبیــاری تانکری و افزایش 
 راندمــان آب اســت که بــه طول ۳۵۰متــر انجام 

شد.« 
»علیرضــا فرخی« افزود: »با توجه به شــروع فصل 
گرما و فعالیت آفات چوبخوار، نیروهای نگهداشــت 
ناحیه یک اقدام به اجرای عملیات باندینگ )آغشته 
کردن تنه درختان چنار با پودر مل و سم( کردند تا 

از شیوع این آفت جلوگیری شود.« 
وی بــا اعلام اینکه هــدف از اجرای ایــن عملیات 
مســدود کردن منافذ‌ریز آفت زده روی تنه درختان 
تا ارتفاع 3متر اســت، ادامه داد: »ریشــه‌کنی آفت 
چوبخوار از 3ســال پیش در بوســتان‌های مشعل و 

فرنیا شروع شده است.«

دورهمی ورزش‌دوستان در بوستان سردارجنگل
بوستان سردارجنگل که در محدوده ناحیه2 و محله نازی‌آباد قرار گرفته یکی از تفرجگاه‌ها 
و پاتوق‌های ورزشی دارای قدمت در منطقه16 است. این‌طور که»رضا کنگرانی« رئیس اداره 
ورزش شهرداری منطقه16 عنوان می‌کند در بوستان سردارجنگل بزرگ‌ترین و پرتعدادترین 
ایستگاه‌های ورزش صبحگاهی وجود دارد. تعداد شرکت‌کنندگان در این ایستگاه‌ها گاهی به 
بیش از 200 نفر هم می‌رســد و همه از افراد قدیمی و بومی محله هستند. از آنجا که تعداد 
نفرات شرکت‌کننده بالاســت و با توجه به محدودیت‌های کرونایی، این ایستگاه‌ها در طول 
یک‌ســال و چند ماهی که از شــیوع بحران کرونا گذشته در چند نوبت و با تعدادی کمتر از 
روال معمول به کار خود ادامه داده اســت. فعالیت ایســتگاه صبحگاهی و تندرستی بوستان 
ســردارجنگل از ســاعت 6 تا 8و نیم صبح در چند نوبت در حال انجام اســت. اداره ورزش 
شــهرداری منطقه18 نیز برای تشویق این افراد در طول ســال اقدام به برگزاری مسابقات 

ورزشی پرجایزه می‌کند. 
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محلــه  قدیمــی  گــود  پاسخ مسئول
یافت‌آبــاد درحال ایمن‌ســازی اســت. 
عملیات پر کردن گود قدیمی این محله 
که بیش از ۱۰ســال از رها شــدن آن 
بــا هــدف حفــظ ســامت  می‌گــذرد، 
شــهروندان آغــاز شــده و ایــن مکان 

ایمن‌سازی می‌شود.  
ابراهیم کوه‌نژاد، شــهردار ناحیه یک 

منطقه17  

همان‌طــور کــه اهالــی  پاسخ مسئول
محله فردوس و تولیددارو باخبرند از 
جمــع‌آوری  طــرح  گذشــته  ســال 
کارتن‌خواب‌ها و معتادان در حریم خط 
راه‌آهن تهران‌ـ تبریز اجرایی شــده و 
در 3 ماه سال جدید نیز اکیپ اجرایی 
و کارشناســان شــهرداری منطقه18 
و  معتــاد   159 تعــداد  توانســتند 
بــه  و  شناســایی  را  کارتن‌خــواب 

سازمان‌های مربوطه تحویل دهند. 
»حسین هوشــمند« مدیر مرکز جامع 
رفــاه و خدمــات اجتماعی شــهرداری 

منطقه18 

نیروهای خدمات شهری  پاسخ مسئول
بــرای رعایــت مســائل بهداشــتی و 
جلوگیری از انتشــار بیماری‌ها و بهبود 
ارائه خدمات به شهروندان، زمین‌های 
بایر و زمین چمن‌های مصنوعی را که بر 
اثر بی‌توجهی عده‌ای به محل جمع‌آوری 
زبالــه و نخالــه تبدیــل شــده اســت 
به‌صورت مستمر پاکسازی می‌کنند. 

حمید موســوی خالــد، رئیــس اداره 
امورشهری و محیط‌زیست ناحیه یک

گود یافت‌آباد ایمن‌سازی شود
سال گذشته ساختمان‌های  منطقه 17

اطراف گود محله مقدم فرو ریخت و باعث 
فوت 2نفر از ســاکنان منطقه شد. همان 
زمان خطرات گود محله یافت‌آباد به اطلاع 
مسئولان شهری رسید و از آنها خواستیم 
اقدامی بــرای پر کردن ایــن محل انجام 
دهند. این گود سال‌هاست به حال خود رها 
شــده و جان اهالی را تهدیــد می‌کند. از 
مسئولان شهری می‌خواهیم اقدامی در این 
زمینه انجام دهند تا حادثه‌ای شبیه حادثه 

میدان مقدم رخ ندهد. 
سعید صادقی
 کاسب محله یافت‌آباد 

جمع‌آوری معتادان مقطعی 
نباشد 

حالا که مسئولان شهرداری  منطقه18

و نیروی انتظامی به‌طور مرتب در محدوده 
خــط راه‌آهــن تهــران‌ـ تبریز اقــدام به 
جمع‌آوری معتادان می‌کنند به زندگی در 
منطقه امیدوارتر شــده‌ایم. ضمن تشکر از 
مسئولان شهرداری امیدواریم که این کار 
مقطعی نباشــد و معتادان به خیابان‌ها باز 

نگردند. 
»ناصر موسوی« از خیابان تختی

لزوم پاکسازی فضاهای بایر 
نخاله‌هــای  ریختــن  منطقه  19

ساختمانی و زباله‌ها در معابر به‌خصوص 
زمین‌هــای بایــر یکــی از اتفاقــات 
ناخوشــایندی است که در محله ما رخ 
می‌دهد. لطفا مسئولین رسیدگی کنند.

سحر هاشمی یکی از ساکنان 
ناحیه یک منطقه19

الو محله


